OPEL COMBO-D =

Infotainment System Wie beben Autas.







Sadrzaj

CD Uredaj za reprodukciju ........... 31
AUXUIAZ ..ooooiiie 35
USB prikljuak ..........cccoocuveeeeeennn. 37
Prepoznavanje glasa ................... 42
Telefon ..o, 51



4 Uvod

Uvod

Opce napomene ..........ccceeeeeeeeeenn... 4
Funkcija za zastitu od krade .......... 6
Pregled elemenata upravljanja ...... 8
KoriStenje .......ccceevveiiiieeeiieee 14
Postavke tona ..........ccccceeiviiiienns 19
Postavke glasnoce ............c......... 20

1) Samo radio s CD / MP3 uredajem.

Opée napomene

Infotainment sustav
Infotainment sustav vam pruza
vrhunski sustav za informacije i
zabavu u automobilu.

Radio ima 6 tipki za spremanje radio
postaja u FM i AM valnim podrucjima,
funkciju Autostore - funkciju
automatskog pohranjivanja radio
postaja - i Radio data system (RDS)
za poboljSani prijem i informacije o
stanju u prometu.

CD uredaj moze reproducirati audio
CD-ove, CD-R i CD-RW CD-ove i,
ovisno o verziji, takoder MP3 CD-ove.

Digitalni procesor zvuka osigurava
unaprijed zadane i korisnicki
odredene nacine rada ekvilajzera za
optimalan zvuk®.

Dobro osmisljen dizajn upravljackih
elemenata te jasni zasloni
omogucavaju vam jednostavnu i
intuitivnu kontrolu sustava.

Handsfree sustav s
multimedijom

Sustav slobodne ruke kompatibilan je
s radijem s CD / MP3 uredajem i
omogucuje upotrebu razliitih
telefonskih i audio funkcija putem
komandi na kolu upravljaca ili sustava
glasovnog prepoznavanja.

Handsfree sustav opremljen je
Bluetooth tehnologijom za rad
mobilnih telefona, ¢itatem SMS
tekstualnih poruka i USB uredajem za
reprodukciju medija i programiran je
za prepoznavanje Sirokog raspona
glasovnih naredbi.

Bluetooth tehnologija omogucuje
uspostavljanje veze izmedu
Bluetooth mobilnog telefona i
handsfree sustava kako biste mogli
prenijeti rad telefona na vozilo.

Citad SMS poruka koristi sintezu
glasa i Bluetooth tehnologiju za
Citanje dolaznih tekstualnih poruka
mobilnog telefona putem zvuénika
vozila.



Uvod 5

Napomena

Ne podrzavaju svi mobilni telefoni
sve funkcije handsfree sustava
telefona. Dostupne funkcije telefona
ovise o relevantnom mobilnom
telefonu i davatelju mreze.

Pogledajte upute za koristenje
vaSeg mobilnog telefona ili se
savjetujte sa svojim davateljem
mreze.

Uredaj za reprodukciju medija
omogucuje reprodukciju i upravljanje
digitalnim audio zapisima
spremljenim na USB uredaju. Vanjski
uredaji za pohranu podataka, npr.
iPod ili MP3 uredaj mogu se povezati
s uredajem za reprodukciju medija
putem USB prikljucka.

Sustav prepoznavanja glasa
omogucuje uspostavljanje i primanje
telefonskih poziva, pristup SMS
tekstualnim porukama i koristenje
uredaja za reprodukciju medija
pomocu niza glasovnih naredbi za
vecu sigurnost i udobnost.

Ostali vanjski uredaiji, npr. prijenosni
CD uredaj takoder se mogu prikljuciti
na AUX ulaz i reproducirati preko
Infotainment sustava.

Vazne informacije o upravljanju
i sigurnosti prometa

A Upozorenje

Prilikom koriStenja Infotainment i
handsfree sustava pridrzavajte se
pravila o sigurnoj voznii.

Ako niste sigurni u rad sustava,
prije nastavka zaustavite vozilo.

m Sadrzaj na pocetku ovog priru€nika
i unutar svakog poglavlja pokazuje
gdje se nalaze informacije.

m Kazalo pojmova ¢e Vam omoguciti
trazenje specifi¢nih informacija.

m Ekrani zaslona vozila mozda ne
podrzavaju va$ specifi¢ni jezik.

® Poruke na zaslonu i oznake u
unutrasnjosti su napisane masnim
slovima.

Upozorenja i pozivi ha oprez

A\ Upozorenje

KoriStenje ovog priruénika

® Qvaj priru¢nik objasnjava
raspolozive opcije i funkcije.
Odredene kontrole i opisi,
ukljuéujuéi simbole i funkcije
zaslona i izbornika, mozda se ne
odnose na vase vozilo zbog
izvedbe modela, specifikacija za
zemlju, specijalne opreme ili
dodatne opreme.

Tekst oznacen s AUpozorenje
daje informacije o opasnostima od
nezgode ili ozljeda.
Nepridrzavanje ovih informacija

moze dovesti do ozljede.




6 Uvod

Oprez

Tekst oznacen s Oprez pruza
informacije o moguéem ostecenju
vozila. Nepridrzavanje ovih
informacija moze dovesti do
ostecenja vozila.

Simboli

Reference stranica su oznaéene s ©.

o> znadi "vidi stranicu".

Funkcija za zastitu od
krade

Sigurnosni sustav

Infotainment sustav opremljen je
elektroni¢kim sigurnosnim sustavom
u svrhu zastite od krade.

Sustav Infotainment radi samo u
vasem vozilu i za kradljivca je
beskoristan.

Sigurnosni kod

Sigurnosni kod od 4 znamenke
(isporuCuje se posebno) potrebno je
unijeti prilikom prvog koristenja
Infotainment sustava i nakon duzih
prekida napajanja kako bi se
Infotainment sustav odblokirao.

Unos sigurnosnog koda

Prilikom prvog ukljucivanja
Infotainment sustava, kratko se
prikazuje poruka Radio kod - - - - na
zaslonu te je potrebno unijeti
4-znamenkasti sigurnosni kod.

Ako ne unesete kod unutar

ograni¢enog vremena, pojavit ¢e se

Unos koda - - - -.

Za unos sigurnosnog koda:

m Uzastopno pritiSéite tipku s
brojevima 1 Infotainment sustava

sve do prikaza prve potrebne
znamenke.

m 2. 3.i4. znamenku unesite

pomocu tipki 2, 3 i 4 na isti nacin.
Nakon uno$enja 4. znamenke
sigurnosnog koda, Infotainment
sustav ¢e se nakon kraceg razdoblja
odblokirati.

Unos neispravnog koda

Ako unesete neispravan kod, oglasit
¢e se zvueni signal i na zaslonu ¢e se
prikazati Blokiran radio / pri€ekaijte,
zajedno s brojacem vremena.

Pri¢ekajte dok broja¢ vremena ne
istekne i dok poruka Blokiran radio /
pricekajte ne nestane sa zaslona, a
zatim unesite ispravan kod.

Nakon svakog unosa neispravnog
koda vrijeme odbrojavanja se
udvostruCuje.

Kodna kartica

Kodna kartica jam¢i vlasnistvo
Infotainment sustava i sadrzi model,
serijski broj i lozinku za radio.

Napomena
Kodnu karticu drzite na sigurnom
mjestu.

U slucaju krade Infotainment
sustava, vazne pojedinosti mozete
dati odgovarajucim vlastima.

Kod handsfree sustava
Nakon unoS$enja ispravnog
sigurnosnog koda Infotainment
sustava i kad Infotainment i



Uvod

7

handsfree sustavi oba budu djelatni,
mozete pregledati identifikacijski kod
handsfree sustava.

Koristenje tipki na kolu upravljaca:
1. Pritisnite N / MENU.

2. Odaberite SETTINGS
(POSTAVKE) pomoc¢u A / V¥, a
zatim pritisnite SRC/OK.

3. Odaberite Napredne znacajke
pomocu A / V¥, a zatim pritisnite
SRC/OK.

4. Odaberite Kod sustava pomocu
A / ¥V, a zatim pritisnite SRC/OK.

Identifikacijski kod od 8 znamenaka
prikazuje se na zaslonu.

Napomena

Identifikacijski kod handsfree
sustava od 8 znamenaka jedinstven
je zavas$ handsfree sustav i ne moze
se promijeniti.

Identifikacijskom kodu mozete
pristupiti i pomocu sustava
prepoznavanja glasa © 42.




8 Uvod

Pregled elemenata upravljanja

Komande infotainment sustava - Radio s CD uredajem

H:; TIITTIEE:
FMT AM CD-N LouD AF TA (o]




Uvod

9

ON/OFF .......cooiiiiiiiiiee 14
Okretanje: PodeSavanje
glasnoce ........cccvviiiieiiniiieene 20

Kratak pritisak: Ukljuivanje .. 14
Dugi pritisak: Iskljucivanje ..... 14
Radio - Kratki pritisak:

Iskljucivanje/uklju€ivanje
ZVUK@ oo 24

CD uredaj - Kratki pritisak:
Ukljucivanje/iskljucivanje

BAND - Kratak pritisak:
Promjena valnog podrudja .... 24

Dugi pritisak:

Automatsko spremanje
postaja..........cceeeeiiiieicis 26
SRC: promjena audio

izvora (radio, CD uredaj) ....... 24
AUDIO: izbornik audio

Postavki .......cccoeviieiiiiiiic 19
MENU: izbornik naprednih
funkcija ..o 27

«/»: podeSavanje
vrijednosti u stavkama

izbornika ........cccceeeeeiiiiiiiinnn.

Radio - Kratki pritisak:
Automatsko trazenje

POStaje ..o

Dugi pritisak: Ru¢no

trazenje postaje ...................

CD uredaj - Kratki pritisak:
Pomak na sljedecu/

prethodnu pjesmu ................

Dugi pritisak: Brzo
premotavanje naprijed/

NArag .......cevvvmvmvmeniniiiniiinnnenes
Tipke postaja 1..6...............

Kratak pritisak: Pozivanje

spremljene radijske postaje . .

Dugi pritisak: Spremanje

radio postaje ..........oeeveeeeenns
Izbacivanje CD-a ..................




10 Uvod

Komande infotainment sustava - Radio s CD / MP3 uredajem

1 11

| |
\ gy =5 }
7 \ @ : FiMl  SEHECH 3 = l

=Gl L™ ll.nazeu 2 HHHIZB oM &=
@ © =
\E 3 '-':-.-:J E f:.‘__—")/
1ﬂ 9 9

5
2



Uvod 11
1 © ON/OFF: ukljucivanje / MENU: izbornik naprednih CD uredaj - Kratki pritisak:
isklju€ivanje ...........cccccceenee 14 funkcija .ooooeeveii 27 Pomak na sljedecu/
2 FM: promjena audio izvora AV i 14 prethodnu pjesmu ............... 32
na FMradio ... 24 Okretanje: Podesavanije Dugi pritisak: Brzo
Promjena odabira FM glasnote ........cccvecueucecrennnnn 20 premotavanje naprijed/
podruéja (FM1, FMZ, FM Pritisnuti- Kretanje Koz natrag ................................... 32
Autostore? """""" S 24 opcije izbornika na zaslonu ... 14 Uredaj za reprodukeiju
3 AM: promjena audioizvora medija - Pritisak: Pomak
na AM radio ........ccccceeeeeennne 24 Radio - Pritisak: Ru¢no na sljedecu/prethodnu
trazenje radio postaje .......... 25 JESMU v 39
Promjena odabira AM ) P ) leesmu )
podrugja (AM1, AM2) .......... 24 CD uredaj - Pritisak: 10 Tipke postaja 1..6 .............. 24
. : : Pomak na prethodnu/ el ani
4 MEDIA: promjena audio . ) Kratak pritisak: Pozivanje
izvora (CD uredaj, uredaj sliedecu mapu (MP3 CD) ...... 32 spremljene radijske postaje . . 25
za reprodukciju medija, Uredaj za reprodukciju e :
D ritisak: Spremanje
AUX) ................................... 32 medija - Pritisak: Pomak ralé?é %cl);taje p ) 26
5 MUTE ..o, 20 na prethodnu/sljedecu oo
_ o mapu, izvodaéa, vrstu i sl. ..... 39 11 lIzbacivanje CD-a................... 32
Radio - Iskljucivanje/ - bodes .
ukljucivanje zvuka ............... 20 4.( > podesavanje
vrijednosti u stavkama
CD uredaj, uredaj za izbornika .........cccoeeeeeiiieeens 14
reprodukciju medija - . -
UKljuGivanje/iskljucivanje Radio - Pritisak:
PAUZE ..cvveeiiieeeiie e 20 Automatsko trazenje radio
) ) ) POstaje ..ooooie 25
6 AUDIO: izbornik audio
POStaVKi .....vvveveiiiiiiiiiiiiiiiaas 19




12 Uvod

Kontrole na kolu upravijaa




Uvod 13
1 N/MENU ..., 56 Telefon - Isklju€ivanje/ 5 AV 56
ukljucivanje zvuka
Kratak pritisak: Pristup milirofonajtijekom Kretanje kroz opcije
izbornicima ..........ccccceeieenins 14 telefonskog razgovora.......... 51 izbornika na zaslonu ............. 56
Kratak pritisak: Iskljugivanje melodije Uredaj za reprodukciju
Potvrdivanje opcija zvona za ulazne pozive 51 medija - odabir pjesama ....... 39
izbornika .........ccoevveeiiiiieen 56 Ty &itat poruka - kretanje
— Citac poruke - prekid 3
Te]efor; - Kratkl prltlsak: éitanj: tekstualne poruke ...... 56 kroz tekstualne poruke .......... 56
Prihvacanje poziva ................ 56 6 SRC/OK......ccoooiiiiiiiieicnns 56
e . Prepoznavanje glasa -
Kratak pritisak: Promjena prekid glasovne poruke ......... 42 Potvrdivanje opcija
telefonskog razgovora za iZDOMIKA oo 56
vrijeme trajanja razgovora ..... 56 Deaktiviranje
Co N prepoznavanja glasa ............. 42 Promjena audio izvora
Dugl prltlsak'. Odbl_JanJe P 42 (radio, CD uredaj, uredaj
poz'va’ pl’ekld poz'va ............ 56 ........................................... za reprodukc”u med”a) --------- 56
Gita& poruka - Odabir Kratak pritisak: Aktiviranje .
o prepoznavanja glasa............. 42 Telefon - prebacivanje
prikazane tekstualne telefonskog razgovora
POFUKE ..o 56 Kratak pritisak: Prekid izmedu handsfree sustava
2 ¥/ESC..oooiiiiiieieie, 56 glasovne poruke i i mobilnog telefona ................ 56
Izlaz iz izbornika il Zgovaran® nove &ita& poruka - Odabir
. glasovne naredbe ................. 42 )
povratak na prethodni prikazane tekstualne
izbornik bez spremanja ......... 56 Dugi pritisak: Ponavljanje POruKe ...ooooeiiiiiiiiiieeeeee 56
osljednje glasovne poruke . . 42
Uredaj za reprodukciju f)l- jecnieg P
medija _ Ukljuc':ivanje/ /_ ..................................... 20
iskljuCivanje pauze ................ 51 Podesavanije glasnoce .......... 20



14 Uvod

KoriStenje

Upravijacke radnje za

radio s CD uredajem:
Infotainment sustav je opremljen
funkcijama radija i CD uredaja te
raznim podesivim postavkama za
radio i audio sustav.

Infotainment sustav regulira se putem
okretnog prekidaca, funkcijskih tipki
te izbornika koji se prikazuju na
zaslonu.

Ukljugivanje / isklju€ivanje
Pritisnite ON/OFF okretni prekidac za
uklju€ivanje Infotainment sustava.
Aktivira se prethodno kori$ten audio
izvor.

Vadenjem kljuca iz brave paljenja ne
iskljuuje se infotainment sustav.

Pritisnite i drzite okretni prekidac ON/
OFF za iskljucivanje, ili ¢e se
automatski iskljuciti nakon otprilike
20 minuta kako bi se izbjeglo
praznjenje akumulatora vozila.

Glasno¢a
Okrenite ON/OFF okretni prekidac za
podeSavanje glasnoce.

Aktualna postavka je prikazana na
zaslonu.

Maksimalna glasnoéa pri pokretanju
Kad je Infotainment sustav ukljucen,
posliednja odabrana glasnoca
zadano je postavljena, ako je ta
glasno¢a manja od fiksne
maksimalne glasnoée pri
ukljucivanju.

Automatsko podeSavanje glasnoce
Ako se glasno¢a podesava za vrijeme
obavijesti o stanju u prometu, nova
postavka zadrzava se jedino tijekom
obavijesti i automatski se vraca na
prethodno zadanu glasnocu.

Bez zvuka / pauza

Pritisnite ON/OFF okretni prekidac za
isklju€ivanje zvuka radija ili
pauziranje CD uredaja. Mute ili
Pause prikazat ce se na zaslonu.
Ako Zelite iskljuciti zvuk / ukljugiti
pauzu, ponovno pritisnite ON/OFF .

Napomena

Podesavanje glasnoce automatski
ponistava funkciju isklju¢enog
zvuka / uklju€ene pauze.

Izbornici na zaslonu

Pristup i kretanje kroz izbornike na

zaslonu te podeSavanje vrijednosti

funkcijskim tipkama u Infortainment
sustavu.

m Uzastopno pritiSéite AUDIO kako
biste pristupili stavkama izbornika
audio postavki o 19.

m Uzastopno pritis¢ite MENU kako
biste pristupili stavkama izbornika
naprednih funkcija o> 27.

m Pritisnite <« ili » kako biste podesili
vrijednosti stavki izbornika.

Nakon kraéeg razdoblja automatski
se spremaju postavke i sustav izlazi
iz izbornika.



Uvod 15

Nacini rada

Radio

Radijom mozete upravljati pomocu

funkcijskih tipki:

m Pritisnite SRC za prijelaz s audio
izvora na radio.

m Uzastopno pritis¢ite BAND ako
zelite promijeniti valno podrucje
(FM1, FM2, FMT Autostore, AM).
Pritisnite i zadrzite BAND za
automatsko spremanje postaja.

® Pritisnite tipke stanice 1...6 za
pozivanje spremljene radio postaje.
Pritisnite i zadrzite 1...6 za
spremanje radio postaje.

® Pritisnite «ili » za traZzenje radio
postaja.

Koristenje radija > 24.

CD uredaj

CD uredajem mozete upravljati

pomocu funkcijskih tipki:

® Pritisnite SRC za prijelaz s audio
izvora na CD ureda.

m Pritisnite «ili » za pomak na
prethodnu/sljedeéu pjesmu.
Pritisnite i zadrzite za brzo
premotavanje naprijed/natrag.

m Pritisnite & za izbacivanje CD-a.
Koristenje CD uredaja &> 32.

Upravljacke radnje za
radio s CD / MP3 uredajem

Infotainment sustav je opremljen
radijem, CD uredajem (ukljucujudi
kompatibilnost s MP3 CD-ovima),
USB medija uredajem, AUX
funkcijama i raznim podesivim radio i
audio postavkama.

Infotainment sustav regulira se putem
okretnog prekidaca, funkcijskih tipki
te izbornika koji se prikazuju na
zaslonu.

Uklju€ivanje / isklju€ivanje
Pritisnite tipku ® ON/OFF za
uklju€ivanje Infotainment sustava.
Aktivira se prethodno koristen audio
izvor.

Pritisnite ® ON/OFF za iskljucivanje.

Automatsko iskljucivanje

Ako se Infotainment sustav ukljuci
dok je kontakt iskljucen, on ¢e se
nakon otprilike 20 minuta automatski
iskljuciti kako se akumulator ne bi
ispraznio.

Glasnoéa
Okrenite A/V okretni prekidac za
podeSavanje glasnoce.

Aktualna postavka je prikazana na
zaslonu.

Maksimalna glasnoéa pri pokretanju
Kad je Infotainment sustav ukljucen,
posljednja odabrana glasnoca
zadano je postavljena, ako je ta
glasno¢a manja od fiksne
maksimalne glasnoce pri
ukljucivanju.



16 Uvod

Automatsko podeSavanje glasnoce
Ako se glasnoc¢a podesSava za vrijeme
obavijesti o stanju u prometu, nova
postavka zadrzava se jedino tijekom
obavijesti i automatski se vraca na
prethodno zadanu glasnocu.

Bez zvuka / pauza

Pritisnite tipku MUTE za iskljucivanje
zvuka radija ili pauziranje CD uredaja
ili uredaja za reprodukciju medija.
Mute ili Pause prikazat ¢e se na
zaslonu.

Ako Zzelite iskljuciti zvuk / ukljuditi
pauzu, ponovno pritisnite MUTE .

Napomena

PodeSavanje glasnoc¢e automatski
ponistava funkciju isklju¢enog
zvuka / ukljucene pauze.

Glasno¢a ovisno o brzini

Kada je uklju¢ena funkcija
prilagodavanja glasnoce brzini

(® 20), glasnoca se automatski
prilagodava kako bi se nadoknadila
buka od ceste i vjetra.

Izbornici na zaslonu

Pristup i kretanje kroz izbornike na

zaslonu te podeSavanije vrijednosti

funkcijskim tipkama u Infortainment

sustavu.

m Pritisnite AUDIO kako biste
pristupili izborniku audio postavki
19,

m Pritisnite MENU kako biste pristupili
izborniku naprednih funkcija
D 27.

m Pritisnite A ili ¥ za kretanje kroz
opcije izbornika na zaslonu.

® Pritisnite <« ili » kako biste podesili
vrijednosti stavki izbornika.

Nakon kraéeg razdoblja automatski

se spremaju postavke i sustav izlazi
iz izbornika.

Nacini rada

Radio

Radijom mozete upravljati pomocu

funkcijskih tipki:

m Pritisnite FM za prijelaz s audio
izvora na FM radio.

Uzastopno pritis¢ite FM za
ukljuc¢ivanje FM podrucja (FM1,
FM2, FMA Autostore).

m Pritisnite AM za prijelaz s audio
izvora na AM radio.
Uzastopno pritiScite AM za
uklju€ivanje AM pojasa (AM1,
AM2).

® Pritisnite tipke stanice 1...6 za
pozivanje spremljene radio postaje.
Pritisnite i zadrzite 1...6 za
spremanije radio postaje.

m Pritisnite «ili » za automatsko
trazenje radio postaja.

m Pritisnite A ili ¥ za ruéno trazenje
radio postaja.

Koristenje radija © 24.

Audio uredaji

Audio uredajima mozete upravljati

pomocu funkcijskih tipki:

m Uzastopno pritis¢ite MEDIA za
promjenu audio izvora na CD
uredaj, uredaj za reprodukciju
medija ili AUX ulaz.

m Pritisnite <« ili » za pomak na
prethodnu/sljedecu pjesmu.



Uvod 17

Pritisnite i zadrzite za brzo
premotavanje naprijed/natrag (CD
uredaj).
m Pritisnite A ili ¥ za pomak na
prethodnu/sljedec¢u mapu
(MP3 CD-ovi) ili izvodaca, zanr
glazbe i sliéno (uredaj za
reprodukciju medija).
m Pritisnite & za izbacivanje CD-a.
Koristenje CD uredaja o> 32.
Koristenje AUX ulaza o 35.

Koristenje USB uredaja za
reprodukciju medija & 39.

Upravljacke komande za sustav
slobodne ruke

multimedijski ¢itaé CD 50:
Handsfree sustav dostupan je s
kontrolama na kolu upravljaca za
Bluetooth telefon, ¢ita¢ SMS poruka i
rad uredaja za reprodukciju medija te
za ukljucivanje sustava
prepoznavanja glasa.

Glasnoca
Pritisnite 4 ili — za pode3avanje
glasnoce.

Aktualna postavka je prikazana na
zaslonu.

Bez zvuka / pauza
Pritisnite  / ESC ako Zelite iskljuciti
zvuk telefonskih poziva i melodija
zvona ili ako Zelite ukljuciti pauzu za
uredaj za reprodukciju medija. Na
zaslonu ¢e se prikazati Mute ili
Pause .
Ako zelite iskljuciti zvuk / ukljuciti
pauzu, ponovno pritisnite ¥ / ESC .
Napomena
PodeSavanje glasnoc¢e automatski
ponistava funkciju isklju€enog
zvuka / uklju¢ene pauze.
Izbornici na zaslonu
Pristup i kretanje kroz izbornike na
zaslonu pomocu kontrola na kolu
upravljaca:
m Pritisnite ™ / MENU za pristup
izbornicima.

® Pritisnite A ili ¥ za kretanje kroz
opcije izbornika na zaslonu.

® Pritisnite SRC/OK (ili ™ / MENU) za
potvrdivanje opcija izbornika.

m Pritisnite # / ESC za izlaz iz
izbornika ili povratak na prethodni
izbornik bez spremanja.

Nakon kraceg razdoblja automatski
se spremaju postavke i sustav izlazi
iz izbornika.

Koristenje handsfree sustava
telefona © 51.

Nadini rada

Koristite kontrole na kolu upravljaca
za reguliranje funkcija handsfree
sustava.

Telefon

Najvaznijim funkcijama telefona

mozete upravljati na sljedeci nacin:

m Prihvacanje telefonskog poziva:
Pritisnite ™\ / MENU.

m ZavrSetak ili odbijanje telefonskog
poziva: Pritisnite i drzite ™\ / MENU.

m |sklju¢ivanje mikrofona tijekom
telefonskog razgovora: Pritisnite
¥ /ESC.



18 Uvod

m Prebacivanje telefonskog
razgovora izmedu handsfree
sustava i mobilnog telefona.
Pritisnite SRC/OK.

® Prebacivanje na drugi telefonski
razgovor za vrijeme trajanja
razgovora: Pritisnite ™\ / MENU.

Koristenje telefona © 56.

Cita& SMS poruka

Najvaznijim funkcijama Citaa poruka

mozete upravljati na sljedeci nacin:

m Kretanje kroz tekstualne poruke:
Pritisnite A ili V.

® Odabir prikazane tekstualne
poruke: Pritisnite SRC/OK (ili ™ /
MENU).

® Prekid Citanja tekstualne poruke:
Pritisnite # / ESC.

Koristenje Citaa poruka o> 56.

Uredaj za reprodukciju medija
Najvaznijim funkcijama uredaja za
reprodukciju medija mozete upravljati
na sljedeci nacin:

m Odabir pjesama: Pritisnite A ili V.

® Promjena audio izvora na uredaj za
reprodukciju medija: Uzastopno
pritiscite SRC/OK.

KoriStenje uredaja za reprodukciju

medija & 39.

Prepoznavanje glasa

Najvaznijim funkcijama sustava za

prepoznavanje glasa mozete

upravljati na sljedeci nacin:

m Aktiviranje prepoznavanja glasa:
Pritisnite «.

m Prekid glasovne poruke i
isklju€ivanje prepoznavanja glasa:
Pritisnite » / ESC.

m Prekid glasovne poruke i
izgovaranje nove glasovne
naredbe: Pritisnite «.

m Ponavljanje posljednje glasovne
poruke: Pritisnite i drzite «.

KoriStenje sustava za prepoznavanje
glasa® 42.

Postavke jezika

Obratite se Opel servisnom partneru
za promjenu jezika glasovnog
prepoznavanja.

Vratite osnovne postavke za
sustav

Za vracanje svih postavki sustava na
tvornicke vrijednosti:

1. Pritisnite MENU.

2. Odaberite Ponovno postavljanje
sustava pomocu A / ¥, a zatim
pritisnite SRC/OK.

3. Odaberite Da ili Ne pomocu
<« ili », a zatim pritisnite SRC/OK.

Ako odaberete Da, na zaslonu ¢e
se prikazati Ponovno
postavljanje i zadane postavke
sustava Ce se vratiti nakon kraceg
razdoblja.

Nakon kraceg razdoblja automatski
se spremaju postavke i sustav izlazi
iz izbornika. MozZete i ponovno
pritisnuti MENU za spremanije i izlaz
nakon zavrSetka ponovnog
postavljanja.



Uvod 19

Napomena
Prethodni izvor se nastavlja i
prikazuje na zaslonu.

Postavke tona
U izborniku audio postavki mogu se
postaviti karakteristike tona.

Pritisnite tipku AUDIO na
Infotainment sustavu kako biste
otvorili izbornik Audio postavke.

Odabir audio postavki

Odaberite zeljenu audio postavku s

izbornika na zaslonu.

Radio s CD uredajem: Vise puta

zaredom pritisnite gumb AUDIO.

Radio s CD / MP3 uredajem: Pritisnite

tipku A ili V.

m Bas (duboki tonovi)

m Regulacija visokih tonova (Visoki
tonovi)

m Regulacija na lijeve i desne
zvucnike (Balans lijevo/desno)

® Regulacija na prednje i straznje
zvucnike (balans naprijed/natrag)

= Glasnoca (poboljSanje zvuka pri
niskoj glasnoci ON (UKLJUCENO)
ili OFF (ISKLJUCENO))

Radio s CD / MP3 uredajem:

= Vrijeme odgode (zvucna
optimizacija za putnike na prednjim
sjedalima)

m Ekvalizator (ukljucivanje tvornickih
postavki za ekvalizator)

m Ekvalizator korisnika (prilagodene
postavke za ekvalizator)

Promjena audio postavki
Zaslon prikazuje tipove postavki
nakon ¢ega slijedi vrijednost
podesavanja.

Vrijednosti podesite tipkom <« ili ».

Nakon kraéeg razdoblja automatski
se spremaju postavke i sustav izlazi
iz izbornika.

Duboki i visoki tonovi
Odaberite Bass ili Treble.

Vrijednosti podesite pomocu <« ili ».

Raspodijela zvuka desno - lijevo
Odaberite Balance.

Vrijednost podesite pomocu «ili .

Raspodiela zvuka sprijeda - straga
Odaberite Fader.

Vrijednost podesite pomocu «ili ».

Glasnoéa
Select Loudness.

Odaberite ON (UKLJUCENO) ili OFF
(ISKLJUCENO) pomoéu «ili b

Vrijeme odgode
Odaberite Delay time i birajte izmedu:

m Vozag lijevo

® Vozaé desno

m Prednje

= OFF (ISKLJUCENO)

Odaberite Zeljenu postavku pomocu
«ili».

Ekvalizator

Odaberite EQ i birajte izmedu:

m Classic

u Jazz



20 Uvod

®m Rock

= USER (KORISNIK)

Odaberite zeljenu postavku pomocu
«ili .

Ekvalizator korisnika

Odaberite USER (KORISNIK) na
izborniku ekvalizatora.

Pritisnite i zadrzite tiku MENU sve dok
se EQ ne pojavi na zaslonu i prva
vrijednost poc¢ne treperiti.

Vrijednost podesite pomocu A ili V.

Prijedite na prethodnu/sljede¢u
vrijednost pomoc¢u «ili ».

Pritisnite tipku AUDIO za spremanje
postavke i izlaz iz izbornika.

Postavke glasnoce

Radio s CD uredajem:

Okrenite ON/OFF okretni prekidac
Infotainment sustava za podeSavanje
glasnoce nacina rada CD i radio.
Trenutna razina glasnoce prikazuje
se na zaslonu.

Prometne obavijesti (TA)

Dok je TA funkcija aktivirana

(prikazana na zaslonu) & 27, mogu

se primati prometne informacije pri

unaprijed zadanoj minimalnoj

glasnodi ¢ak i ako je glasnoca radija

isklju¢ena.

Glasnoca pri kojoj se emitiraju

obavijesti o stanju u prometu ovisi o

glasnodi slusanja:

® Ako je glasnoca postavljena ispod
fiksne razine za vrijeme obavijesti o
stanju u prometu, ona ce se
povecati na fiksnu razinu za vrijeme
trajanja obavijesti

m Ako je glasnoc¢a postavljena iznad
fiksne razine za vrijeme emitiranja
obavijesti o stanju u prometu, ona
¢e se smanijiti na trenutnu razinu
+1 za vrijeme trajanja emitiranja
obavijesti

Tijekom trajanja obavijesti o stanju u
prometu, privremeno podesite
glasnoc¢u okretanjem ON/OFF
okretnog prekidaca.

Ako podesavate glasnocu za vrijeme
prometnih obavijesti, nova razina
glasnoce (prikazana na zaslonu)

zadrzat ¢e se na toj razini isklju€ivo
tijekom trajanja obavijesti. Glasnoc¢a
Ce se tada vratiti na razinu na kojoj je
bila prije obavijesti.

Obavijesti u sluaju nuzde

Za vrijeme trajanja obavijesti u
slu€aju nuzde, glasnoca ce se
automatski podesiti na isti nacin kao i
funkcija TA.

Ova funkcija automatski se ukljucuje
i ne moze se iskljuciti.

Bez zvuka / pauza

Kratko pritisnite okretni prekidac ON/
OFF za iskljucivanje zvuka /
pauziranje.

Sljedece ¢e se prikazati na zaslonu,
ovisno o audio izvoru:

® Pause: CD uredaj, uredaj za
reprodukciju medija

m Mute: Radio

Napomena

Audio izvor ne moze se promijeniti
dok je trenutni audio izvor u nacinu
isklju¢enog zvuka / ukljuCene pauze.



Uvod 21

Za isklju€ivanje funkcije iskljucivanja
zvuka / ukljucivanja pauze jo$ jednom
kratko pritisnite okretni prekidac ON/
OFF.

Ako podeSavate okretni prekidac ON/
OFF za vrijeme nacina rada mute/
pause, funkcija mute/pause ce se
premostiti.

U slu€aju emitiranja prometne
obavijesti / u slu€aju nuzde dok je
funkcija mute/pause ukljucena,
funkcija mute/pause ce se premostiti,
a nastavit ¢e se po zavrsetku
obavijesti.

Radio s CD / MP3 uredajem:
Okrenite okretni prekida¢
Infotainment sustava za podeSavanje
glasnoce nacina rada za CD, radio i
uredaj za reprodukciju medija. Osim
toga, kod vozila opremljena
handsfree sustavom, glasnocu
mozete podesiti i pritiskom na tipke
+ ili — na upravljadu.

Podesavanje glasnoée ovisno o
brzini

Funkcija podeSavanja Speed
volume omogucuje automatsko
podeSavanje glasnoce ovisno o brzini
vozila, na nacin da se zvuk pojacava
s povecanjem brzine kako bi se
zadrzala ista ravnoteza razine buke u
putni¢kom prostoru.

Za ukljucivanje funkcije pomocu tipki
Infotainment sustava odaberite
sliedece:

= MENU: Pritisnite tipku

m A / V: kretanje gore/dolje za prikaz
funkcije PodeSavanje glasnoce
ovisno o brzini

m /»: Pritisnite za odabir jedne od
sljedecih opcija:

OFF (ISKLJUCENO): funkcija je
iskljucena

Nisko: funkcija je uklju¢ena
(postavka tihog zvuka)

Visoko: funkcija je uklju¢ena
(postavka glasnog zvuka)

Prometne obavijesti (TA)

Dok je TA funkcija aktivirana

(prikazana na zaslonu) & 27, mogu

se primati prometne informacije pri

unaprijed zadanoj minimalnoj

glasnodi ¢ak i ako je glasnoc¢a radija

iskljucena.

Glasnocéa pri kojoj se emitiraju

obavijesti o stanju u prometu ovisi o

glasnodi prijema:

® Ako je glasnoca postavljena ispod
fiksne razine za vrijeme obavijesti o
stanju u prometu, ona ce se
povecati na fiksnu razinu za vrijeme
trajanja obavijesti

m Ako je glasnoca postavljena iznad
fiksne razine za vrijeme obavijesti o
stanju u prometu, ona ¢e se
smanijiti na trenutnu razinu +1 za
vrijeme trajanja obavijesti

Za privremeno podeSavanje
glasnoce tijekom trajanja prometne
obavijesti okrenite okretni prekidac
Infotainment sustava. Osim toga, kod
vozila opremljena handsfree
sustavom, glasnocu mozete podesiti
i pritiskom na tipke 4 ili — na
upravljacu.



22 Uvod

Ako podeSavate glasnoc¢u za vrijeme
prometnih obavijesti, nova razina
glasnoce (prikazana na zaslonu)
zadrzat ¢e se na toj razini isklju€ivo
tijekom trajanja obavijesti. Glasnoc¢a
Ce se tada vratiti na razinu na kojoj je
bila prije obavijesti.

Obavijesti u sluaju nuzde

Za vrijeme trajanja obavijesti u
slu€aju nuzde, glasnoca ce se
automatski podesiti na isti nacin kao i
funkcija TA.

Ova funkcija automatski se ukljucuje
i ne moze se iskljuciti.

Bez zvuka / pauza

Kratko pritisnite tipku MUTE
Infotainment sustava za iskljuCivanje
zvuka. Osim toga, kod vozila sa
handsfree sustavom, mozete
pritisnuti i tipku ¥ / ESC na
upravljacu.

Prikazat ¢e se sljedeci zaslon, ovisno
o audio izvoru:

® Pause: nacin pauze za CD uredaj i
uredaj za reprodukciju medija

® Mute: nacin isklju€ivanja zvuka
radija

Za iskljucivanje funkcije mute/pause

kratko pritisnite tipku MUTE ili ¥ jo$

jednom.

Ako se glasnoc¢a podeSava u nacinu
rada mute/pause, funkcija mute/

pause ¢e se premostiti i glasnoca ¢ce
se postaviti na novu odabranu razinu.

Napomena

Za pristup drugim izbornicima
Infotainment sustava prvo je
potrebno deaktivirati funkcije Mute i
Pause

U slu¢aju emitiranja prometne
obavijestiili obavijesti u slu¢aju nuzde
dok je funkcija mute/pause uklju¢ena,
funkcija ¢e se privremeno premostiti,
a nastavit ¢e se po zavrSetku
obavijesti.

Podesavanje glasnoée AUX ulaza
Ova funkcija omogucuje
prilagodavanje glasno¢e AUX izvora,
ovisno o prijenosnom uredaju,
glasno¢i drugih izvora.

Glasnoca vanjskog audio izvora
priklju¢enog na AUX ulaz moze se
regulirati jedino pomoc¢u komandi na
samom audio izvoru. Glasnoca se ne
moze podeSavati putem Infotainment
sustava ili kontrola na kolu
upravljaca.
Za ukljucivanje funkcije glasnoce
AUX ulaza prikljucite dodatni audio
izvor i provjerite je li iskljuCen.
Pomocu tipki Infotainment sustava ili
kontrola na upravljau odaberite
sliedece:
® Pritisnite tipku MEDIA ili SRC/OK
m Pritisnite tipke A ili ¥ za odabir
AUX nacina rada na zaslonu
m Ukljucite dodatni audio uredaj
® Pritisnite tipke «ili » za
smanjivanje ili povecanje razine
glasnoce



Uvod 23

Audio izvorom priklju¢enim na AUX
ulaz moze se upravljati putem
kontrola na samom audio izvoru.

Glasnoéa govora

Fiksna glasnoca telefona moze se
podesiti pomocu funkcije Glasnoéa
govora.

Za ukljucivanje funkcije pomocu tipki
Infotainment sustava odaberite
sljedece:

® Pritisnite MENU tipku

® Pritisnite tipke A ili ¥ za odabir
opcije Glasno¢a govora na zaslonu

® Pritisnite tipke «ili » za
smanjivanje ili povecanje razine
glasnoce
Ako je tipka <« postavljena na 0, na
zaslonu ¢e se prikazati Iskljuéen
govor.

Za podeSavanje unaprijed zadane
glasnoce pritisnite tipke = ili — na
upravljacu ili pritisnite tipke A ili ¥
Infotainment sustava.

Za privremeno podeSavanje
unaprijed zadane glasnoce poziva u
tijeku ili glasovne obavijesti u tijeku

pritisnite tipke = ili = na upravljacu.
Po zavrSetku poziva/obavijesti
glasnoca ce se vratiti na originalnu
razinu.

Ukljuéivanje maksimalne granice
glasnoée radija

Ova funkcija korisniku omogucuje
aktiviranje/deaktiviranje maksimalne
granice glasnoce prilikom
ukljuc€ivanja radija.

Za ukljuCivanje funkcije pomocu tipki
Infotainment sustava odaberite
sliedece:

® Pritisnite MENU tipku

® Pritisnite tipke A ili ¥ za odabir
opcije Glasnoéa uklj. radija na
zaslonu

® Pritisnite tipke «ili » za aktivaciju/

deaktivaciju funkcije Glasno¢a ukij.

radija - Ukljuéeno ograniéenije ili
Glasnoéa uklj. radija - Iskljueno
ograni¢enje

Glasnoéa uklj. radija - Uklju¢eno

ogranicenje:

® ako je prethodna razina glasnoce
jednaka ili ve¢a od unaprijed
zadane maksimalne vrijednosti /

jednaka ili niza od unaprijed
zadane minimalne vrijednosti, radio
¢e se ukljuciti na maks/min glasnoci

® ko je razina glasnoc¢e izmedu
unaprijed zadanih maks/min
vrijednosti, vratit ¢e se prethodno
namjesStena glasnoca

Glasnoéa ukl;. radija - Isklju¢eno
ograni¢enje:

radio ¢e se ukljuciti pri razini glasnoc¢e
na kojoj je bio prije isklju€ivanja



24 Radio

Radio

KoriStenje .......ccccovvvviiiiiiiciiieees 24
Trazenje postaje .......cccccvveevennnen. 25
Liste automatskih memorija ......... 26
Radio data system (RDS) ............ 27

KoriStenje

Radio prijem

Radio prijem moze biti poremecen

statickim smetnjama, bukom,

izobli¢enjem ili gubitkom prijema

zbog:

® promjene udaljenosti u odnosu na
odasiljac¢

m viSepojasnog prijema zbog
reflektiranja

m zgsjenjenja

Gumbi za upravljanje -

Radio s CD uredajem:

Najvaznije tipke za upravljanje

radijem su:

®m ON/OFF: ukljucivanje/iskljucivanja
napajanja, regulacija glasnoce,
funkcija ukljucivanja/iskljucivanja
zvuka

m SRC: aktiviraj radio

m 4 ili »: trazenje postaje

® BAND: promjena valnog podrucja,
automatsko spremanje postaje
(Autostore)

® AUDIO: postavke za ukljucivanje
audio izbornika (bas, treble,
balance, fader, glasnoca)

m Station buttons 1...6: tipke za
unaprijed zadane postaje

® MENU: napredne funkcije izbornika
(ukljucivanje AF, prometne
informacije, regionalni nacin rada)
o 27

Aktiviranje radija

Ukljucite ON/OFF okretni prekidac, a
zatim pritisnite tipku SRC za
prebacivanje s audio izvora na radio.
Vrsi se prijem posljednje odabrane
postaje.

Odabir valnog podrucja

PritiS¢ite tipku BAND za odabir

zeljenog valnog podrucja.

Sljede¢a odabrana valna podrucja

prikazat ¢e se na zaslonu:

® AM: prikazuje AM

® FM: prikazuje se kao FM1, FM2 ili
FMT

Primat ¢e se program posljednje

postaje na tom valnom podrucju.



Radio 25

Gumbi za upravljanje -

Radio s CD / MP3 uredajem:

Najvaznije tipke za upravljanje

radijem su:

® ¢ / ON/OFF: ukljucivanje/
isklju€ivanje napajanja

® FM: odabir FM valnog podrucja /

automatsko spremanje postaje
(Autostore)

® AM: odabir MW valnog podrucja

m MUTE: ukljucivanje/iskljucivanje
zvuka (bez zvuka / pauza)

m AUDIO: postavke za uklju€ivanje
audio izbornika (bas, treble,
balance, fader, glasnoé¢a, audio
odgoda, ekvalizator)

® MENU: izmjena AF, prometne
informacije, regionalni nacin rada,
glasnoca ovisna o brzini, isklju¢en
nacin radija, resetiranje sustava

® 4/ »: nacin automatskog trazenja
radio postaje

® A / V:nacin ru¢nog trazenja radio
postaje (frekvencija, ime postaje,
spremljeni broj postaje)

m Station buttons 1...6: tipke za
unaprijed zadane postaje

Aktiviranje radija

Pritisnite tipku ON/OFF, a zatim
pritisnite tipke AM ili FM za
prebacivanje s audio izvora na radio.
Vrsi se prijem posljednje odabrane
postaje.

Odabir valnog podrucja
Uzastopno pritiscite tipku AM ili FM za
odabir zeljenog valnog podrucja.

Sljede¢a odabrana valna podrucja
prikazat ¢e se na zaslonu:

®m AM: prikaz AM1 ili AM2
® FM: prikaz FM1, FM2 ili FMA

Primat ¢e se program posljednje
postaje na tom valnom podrucju.

Trazenje postaje
Automatsko traZenje postaje

Radio s CD uredajem:

Kratko pritisnite tipku «ili » za
trazenje sljedece postaje koja se
prima na odabranom valnom
podrugju.

Ako se ne pronade nijedna postaja,
automatsko trazenje se nastavlja sve
dok se ponovno ne pritisne <« ili ».

Radio s CD / MP3 uredajem:
Kratko pritisnite tipku <« ili » za
trazenje sljedece postaje koja se
prima na odabranom valnom
podrucju.

Pritisnite i zadrzite tipku <« ili » za
trazenje zeljene frekvencije. Nakon
otpustanja tipke pocCinje automatsko
trazenje sljedece postaje s prijemom,
koja ¢e se automatski reproducirati.



26 Radio

Rucno trazenje postaje

Radio s CD uredajem:
Pritisnite tipku «ili » u Infotainment
sustavu:

® Pritisnite kratko i uzastopno: za
pokretanje ru¢nog pretrazivanja
sljedece dostupne postaje

m Pritisnite i zadrzite: za pokretanje
brzog pretrazivanja u zZeljenom
smjeru

m Otpustite: podeSavanje se
zaustavlja i zaslon Infotainment
sustava prikazuje frekvenciju
trenutne postaje

Radio s CD / MP3 uredajem:
Pritisnite tipke A ili ¥ u Infotainment
sustavu:

m Pritisnite kratko i uzastopno: za
pokretanje ruénog pretrazivanja
sljedeée dostupne postaje

m Pritisnite i zadrzite: za pokretanje
brzog pretrazivanja u zeljenom
smjeru

m Otpustite: podeSavanje se
zaustavlja i zaslon Infotainment
sustava prikazuje frekvenciju
trenutne postaje

Liste automatskih
memorija

Funkcija automatskog
spremanja

Radio s CD uredajem:

Valno podrucje FM podijeljeno je u
dijelove: FM1, FM2 i FMT; podrucje
prijema FMT rezervirano je za postaje
koje se automatski spremaju pomocu
funkcije Autostore .

Ova funkcija omogucuje postavljanje
i pozivanje radio postaja koje ste
prethodno spremili u podrucju
frekvencije FMT .

Ako zelite ukljuciti funkciju Autostore,
pritisnite i zadrzite tipku BAND
Infotainment sustava sve dok ne
zalujete zvucni potvrdni signal. Radio
¢e automatski spremiti 6 postaja
najjaceg signala, od najjateg do
najslabijeg intenziteta u
frekvencijskom podrucju FMT .

Tijekom postupka automatskog
spremanja, na zaslonu ¢e treperiti FM
Astore .

Ukljucivanjem funkcije Autostore
ponistit Cete postaje koje ste
prethodno spremili u FMT
frekvencijskom podrucju.

Napomena

Ovisno o jacini signala, moze se
dogoditi da se spremi manje od
6 postaja .

Za spremanje jedne postaje
odaberite valno podrucje (AM, FM1,
FM2) i postaju pa pritisnite zeljenu
tipku 1...6 Infotainment sustava i



Radio 27

zadrzite je do oglasavanja zvuénog
signala koji potvrduje spremanje
postaje na Zeljenu tipku.

Ukupno mozete spremiti 6 postaja po
valnom podrudju.

Za pozivanje postaje odaberite valno
podrucje, a zatim na kratko pritisnite
tipku Zeljene postaje 1...6.

Radio s CD / MP3 uredajem:

Valno podrucje FM podijeljeno je u
dijelove: FM1, FM2 i FMA; podrucje
prijema FMA rezervirano je za
postaje koje se automatski spremaju
pomocu funkcije Autostore .

Ova funkcija omogucuje pozivanje
radio postaja koje ste prethodno
spremili u podrucju frekvencije FMA .

Ako zelite ukljuciti funkciju Autostore,
pritisnite i zadrzite tipku FM
Infotainment sustava sve dok ne
zacujete zvucni potvrdni signal.
Putem te funkcije radio automatski
sprema 6 postaja s najjac¢im signalom
u padaju¢em redoslijedu za FMA
frekvencijsko podrucje.

Tijekom postupka automatskog
spremanja na zaslonu ¢e treperiti
Automatsko spremanje .

Ukljucivanjem funkcije Autostore
ponistit Cete postaje koje ste
prethodno spremili u FMA
frekvencijskom podrucju.

Ruéno spremanje postaje

Za spremanije jedne postaje
odaberite valno podruc¢je (AMili FM) i
postaju pa pritisnite Zeljenu tipku
1...6 Infotainment sustava i zadrzite je
do oglasavanja zvuénog signala koji
potvrduje spremanje postaje na
zeljenu tipku.

Ukupno mozete spremiti

6 zasebnih postaja po valnom
podrudju.

Biranje memorirane postaje
Odaberite valno podrucje (AM ili FM),
a zatim na kratko pritisnite tipku
zeljene postaje 1...6 za pozivanje
spremljene postaje.

Radio data system (RDS)

Prednosti RDS-a

RDS je FM postaja koja pomaze u
trazenju Zeljene postaje i osigurava
besprijekoran prijem. RDS kodira
digitalne informacije koje se 3alju
zajedno s emitiranjem FM radija, i
tako pruza informacije poput naziva
postaje, informacije o stanju u
prometu i radio tekst.

Dok je RDS uklju¢en:

® umjesto frekvencije odabrane
postaje, na zaslonu se pojavljuje
naziv programa

m tijekom automatskog trazenja
postaja sustav Infotainment
odabire samo RDS postaje

m sustav Infotainment uvijek odabire
frekvenciju odabrane postaje s
najboljim prijemom putem
alternativne frekvencije (AF).



28 Radio

RDS funkcije

Uz RDS uklju€ena su sljedeca
informacijska polja:

® AF: alternativne frekvencije

® TA: obavijesti o stanju u prometu
® TP: prometni programi

® REG: regionalni programi

® EON: poboljSane ostale mreze

Osim toga, uz RDS dostupna je i
funkcija prijema alarma u sluc¢aju
nuzde. Ova funkcija automatski se
uklju€uje i ne moze se iskljuditi.

Uklju€ivanije i iskljuCivanje
RDS-a

Radio s CD uredajem:
Za ukljuc¢ivanje RDS funkcije koristite
sliedece tipke Infotainment sustava:
1. MENU: uzastopno priti&¢ite do
prikaza AF na zaslonu.
2. «/w: pritisnite za odabir opcije AF
ON (UKLJUCENO) ili AF OFF
(ISKLJUCENO)

Kad je RDS uklju¢en, na zaslonu se
prikazuje AF.

Radio s CD / MP3 uredajem:
Za ukljuCivanje RDS funkcije koristite
sljedece tipke Infotainment sustava:

1. MENU: pritisnite tipku

2. A/ V: pritiS¢ite do
prikaza izmjena alternativnih
frekvencija na zaslonu

3. «/ »: pritisnite za odabir
opcije izmjene alternativne
frekvencije ON (UKLJUCENO) ili
izmjene alternativne frekvencije
OFF (ISKLJUCENO)

Kad je RDS uklju¢en, na zaslonu se
prikazuje AF.

Nacin rada alternativne
frekvencije (AF)

Kad je AF funkcija uklju¢ena, radio
automatski trazi postaju s najjacim
signalom emitiranja istog programa.
Za vrijeme voznje mozete nastaviti
slusati istu postaju bez potrebe za
promjenom frekvencijom prilikom
promjene podrucja.

Ako je funkcija izmjene AF ukljucena,
a radio ne moze primiti postaju, radio
¢e ukljuciti automatsko pretrazivanje
za vrijeme kojeg se na zaslonu
prikazuje trazenje FM postaje.
Funkcija izmjene alternativnih
frekvencija moze se ukljuciti jedino u
FM valnom podrudju.

Nacin rada prometnih obavijesti
(TA)

Odredene postaje u FM valnom
podru¢ju omogucéene su za emitiranje
informacija o stanju u prometu.

Za ukljucivanje funkcije TA na
radiju s CD uredajem audio sustava,
upotrijebite sljede¢e gumbe na
infotainment sustavu:
1. MENU: uzastopno pritiS¢ite do
prikaza AF na zaslonu.
2. «/w: pritisnite za odabir opcije TA
ON (UKLJUCENO) ili TA OFF
(ISKLJUCENO)

Kad je RDS ukljuéen, na zaslonu
se prikazuje TA.



Radio 29

Za ukljucivanje funkcije TA na radiju
s CD / MP3 uredajem audio sustava,
upotrijebite sljede¢e gumbe na
infotainment sustavu:

1. MENU: pritisnite tipku

2. A/ V: pritiscite do
prikaza Prometne obavijesti na
zaslonu.

3. «/ »: pritisnite za odabir opcije
informacija o stanju u
prometu Traffic information ON
(UKLJUCENO) ili Traffic _
information OFF (ISKLJUCENO)

Kad je RDS ukljuéen, na zaslonu
se prikazuje TA.

Kad je funkcija TA uklju¢ena, moguce

je:

m pretrazivanje samo RDS postaja
koje emitiraju u FM valnom
podrucju, a koje Salju informacije o
stanju u prometu

1) Samo radio s CD / MP3 uredajem.

® primanje informacija o stanju u
prometu iako se CD uredaj / uredaj
za reprodukciju medija koristi

® primanje informacija o stanju u
prometu na unaprijed zadanoj
minimalnoj vrijednosti, ¢ak i dok je
zvuk radija iskljucen

Kad je funkcija TA aktivna, a CD

uredaj / uredaj za reprodukciju medja

u nacinu rada bez zvuka / pauza,

funkcija bez zvuka / pauza ¢e se

premostiti i zapocet ¢e automatsko
podeSavanje postaje koja moze

emitirati informacije o stanju u

prometu.

Funkcija bez zvuka / pauza nastavit
¢e se po zavrSetku prometne
obavijesti.

Prilikom javljanja prometnih obavijesti
glasno¢a moze biti ve¢a nego $to je
normalno. Normalna glasnoca
ponovno Ce se uspostaviti na kraju
prometnih obavijesti.

Nagin rada prometnih programa (TP)
Funkcija TP korisniku omogucuje
trazenje iskljucivo onih postaja koje
redovito emitiraju obavijesti o stanju u
prometu™.

Kad je ta funkcija aktivna, na zaslonu
se prikazuje TP.

U nekim zemljama dostupne su radio
postaje koje ne emitiraju informacije o
stanju u prometu €ak i kad je funkcija
TP aktivna.

Regionalni naéin rada (REG)

U odredeno vrijeme RDS postaje
emitiraju razli¢ite regionalne
programe na razli¢itim frekvencijama.

Za ukljucivanje funkcije REG na
radiju s CD uredajem audio sustava,
upotrijebite sljede¢e gumbe na
infotainment sustavu:
1. MENU: uzastopno priti§¢ite do
prikaza REG na zaslonu.
2. </ pritisnite za odabir opcije
REG ON (UKLJUCENO) ili REG
OFF (ISKLJUCENO)



30 Radio

Za ukljucivanje funkcije Regional
(regionalno) na radiju s CD / MP3
uredajem audio sustava, upotrijebite
sljede¢e gumbe na infotainment
sustavu:

1. MENU: Pritisnite tipku

2. A/ V: Priti8¢ite do
prikaza Regional na zaslonu.

3. «/ »: pritisnite za odabir
opcije Regional ON
(UKLJUCENO) ili Regional OFF
(ISKLJUCENO)

Ako je uklju¢en nacin rada REG, u
obzir se uzimaju jedino frekvencije
trenutno uklju¢ene RDS postaje s
istim regionalnim programom.

Ako je isklju¢en nacin rada REG, u
obzir se uzimaju jedino frekvencije
trenutno uklju¢ene RDS postaje s

razli¢itim regionalnim programima.

Nacin rada poboljSanih ostalih mreza
(EON)

Funkcija EON prijemniku omoguéuje
automatski nadzor nad ostalim
mrezama ili postajama s prometnim
programima te privremeno emitiranje
te postaje.

Ova funkcija radi jedino dok je aktivha
funkcija TA.

Prijem alarma u slu€aju nuzde

U nacinu rada RDS radio je
postavljen za primanje obavijesti u
sluéaju nuzde u slu¢aju izvanrednih
situacija ili dogadaja koji bi mogli
dovesti do opasnosti (potresi,
poplaveisl.), ako ih odabrana postaja
emitira.

Za vrijeme emitiranja obavijesti u
slu€aju nuzde na zaslonu ce se
prikazivati Alarm. Za vrijeme
emitiranja obavijesti u slu€aju nuzde
glasno¢a moze biti veca nego $to je
normalno. Normalna glasnoca
ponovno ¢e se uspostaviti na kraju
obavijesti u slu€aju nuzde.

Ova funkcija automatski se ukljucuje
i ne moze se iskljuciti.




CD Uredaj za reprodukciju 31

CD Uredaj za
reprodukciju

Opce napomene ..........ccccccuunnnnns
KoriStenje .......cccceveviiiiiiciieee

Opée napomene
CD uredaj infotainment sustava moze
reproducirati audio CD-ove.

Samo radio s CD / MP3 uredajem: CD
uredaj takoder moze reproducirati
MP3 CD-ove.

Vazne informacije o audio CD-
ima i MP3 CD-ima

Oprez

U nikakvim okolnostima ne
stavljajte DVD-e, singl CD-e
promjera 8 cmi ili CD-e nepravilnog
oblika u audio uredaj.

Na CD-e ne smijete stavljati
nikakve naljepnice. Ovi diskovi se
mogu zaglaviti u CD uredaju i
ostetiti ga. Tada ce biti potrebna
skupa zamjena uredaja.

Moguce je koristiti sliedece formate
CD-a:
= CD-ROM (Radio s CD uredajem).
= CD-ROM, CD-R i CD-RW

(Radio s CD / MP3 uredajem).

Sljedece ogledne frekvencije za MP3
CD-ove mogu se reproducirati (samo
za radio s CD / MP3 uredajem):

m 44 1 kHz, stereo (96 - 320 kbps)
m 22 .05 kHz, mono ili stereo

(32 - 80 kbps)
® Varijabilni bitrate (VBR)

CD-R i CD-RW smiju se preslikavati
sukladno specifikaciji ISO9660.

® Audio CD-i sa zastitom od
kopiranja, koja nije u skladu s CD
standardom, nec¢e se modi pravilno
ili se uopc¢e ne¢e moci
reproducirati.

® Na mjeSovitim CD-ima
(kombinacija audio i podaci, npr.
MP3), detektirat ce se i
reproducirati samo audio MP3
naslovi.

® CD-R-i i CD-RW-i koje ste sami
rukovanje nego unaprijed snimljeni
CD-i. Mora biti osigurano pravilno
rukovanje, posebice u slu¢aju
CD-R-a i CD-RW-a koje ste sami
snimili; pogledajte u nastavku.



32 CD Uredaj za reprodukciju

m |zbjegavajte ostavljanje otisaka
prstiju prilikom promjene CD-a.

m CD-e vratite natrag u njihove
omotnice odmah nakon uklanjanja
iz CD uredaja kako biste ih zastitili
od prljavstine i ostecivanja.

m Prljavstina i tekuéine na CD-ima
mogu zaprljati le¢u unutar audio
uredaja i prouzrociti greske.

m Zastitite CD-e od topline i direktnog
suncevog svjetla.

Sljedeca ogranicenja vrijede za MP3
CD-ove (samo
radio s CD / MP3 uredajem):

m Jedino se MP3 datoteke mogu
¢itati. Ostali formati komprimiranih
audio zapisa ne mogu se
reproducirati.

m Ako su MP3 datoteke na CD-Rili
CD-RW medijima podijeljene u
podmape, njihova struktura
komprimira se na jednu razinu u
kojoj se podmape smatraju glavnim
mapama.

KoriStenje
Pocetak reprodukcije CD-a

Radio s CD uredajem:

Ukljucite sustav Infotainment i
umetnite CD s otisnutom stranom
okrenutom prema gore u utor uredaja
koji ¢e ga uvuci. Reprodukcija CD-a
pocinje automatski.

Ako je CD vec¢ prisutan u uredaju,
pritisnite tipku SRC: zapocet ¢e
reprodukcija CD-a, i zapis na CD-u ¢e
nastaviti s istog mjesta na kojem je
zaustavljen.

Pritiskom na tipku SRC ako nema
CD-a, na zaslonu ¢e se prikazati
Nema CD-a. Dok se ova poruka
prikazuje, funkcija iskljuivanja zvuka
automatski se ukljucuje. Sustav
zvuka automatski ¢e nastaviti s
nacinom rada radija.

Preskakanje na sljede¢i ili prethodni
naslov

Kratko pritisnite tipku < ili » jedan ili
vise puta.

Brzo pomicanje naprijed ili natrag
Pritisnite i drzite tipku <« ili » za brzo
prelazenje trenutno odabranog audio
zapisa prema naprijed ili natrag.

Pauza

Kratko pritisnite okretni prekida¢ ON/
OFF za prekid reprodukcije CD-a.
Pauza ce se prikazati na zaslonu.

Napomena

Audio izvor ne moze se promijeniti
dok je trenutni audio izvor u nacinu
isklju¢enog zvuka / ukljuCene pauze.

Pritisnite okretni prekida¢ ON/OFF za
iskljuCivanje.

Funkcija pauziranja moze se iskljuciti
i promjenom audio izvora.

CD zaslon

Tijekom reprodukcije CD-a, na

zaslonu se prikazuju sljedece

informacije:

® T1 (Pjesma 01): prikazuje broj
pjesme na CD-u

m 0:42: prikazuje vrijeme proteklo od
pokretanja pjesme



CD Uredaj za reprodukciju 33

Vadenje CD-a

Pritisnite 2 tipku: CD se gura van iz
CD lezista.

Ako se nakon izbacivanja CD ne
izvadi, nakon krac¢eg razdoblja
automatski ¢e se ponovno uvucéi.
Sustav zvuka automatski ¢e nastaviti
s nacinom rada radija.

Radio s CD / MP3 uredajem:
Ukljucite sustav Infotainment i
umetnite CD s otisnutom stranom
okrenutom prema gore u utor uredaja
koji ¢e ga uvuci.

Nakon ucitavanja CD-a na zaslonu se
prikazuje Ucitavanje CD-a. Nakon $to
se ucitaju podaci CD-a, reprodukcija
CD-a automatski pocinje.

Ako se CD ve¢ nalazi u Infotainment
sustavu, pritisnite tipku MEDIA na
Infotainment sustavu ili SRC/OK na
upravljacu: reprodukcija CD-a
nastavlja se s istog mjesta na kojem
je zaustavljena.

Napomena

Informacije o CD-u i trenutno
reproduciranom glazbenom zapisu
prikazane na zaslonu ovise o
podacima spremljenim na audio CD-
uili MP3 CD-u.

Preskakanje na sljededi ili prethodni
naslov

Kratko pritisnite tipku < ili » jedan ili
viSe puta.

Odabir albuma ili pjesme - MP3 CD
Pritisnite tipku A ili ¥ za odabir
albuma/mapa ili sli¢no.

Pritisnite tipku < ili » za odabir
pjesme iz albuma/mapa i sli¢no.

Brzo pomicanje naprijed ili natrag
Pritisnite i drzite tipku <« ili » za brzo
prelazenje trenutno odabranog audio
zapisa prema naprijed ili natrag.

Bez zvuka / pauza

Kratko pritisnite tipku MUTE za prekid
reprodukcije CD-a. Pauza ce se
prikazati na zaslonu.

Ponovno pritisnite tipku MUTE za
isklju€ivanje.

CD zaslon

Tijekom reprodukcije CD-a, sljededi
podaci prikazat ¢e se na zaslonu
nakon odabira odgovarajuce funkcije
izbornika.

m CD pjesma 5 (pjesma 05):
prikazuje broj pjesme na CD-u

® 0:42: prikazuje vrijeme proteklo od
pokretanja pjesme

MP3-CD tekstualne informacije
(oznaka ID3)

Na zaslonu se mogu prikazivati i MP3
(ID3-TAG) informacije (npr. naziv
pjesme, izvodaca, albuma i sli¢no).
Ako ID3-TAG informacija nije
prisutna, na zaslonu e se prikazivati
samo naziv datoteke.

Za prikaz ID3-TAG informacija
pomocu tipki Infotainment sustava
odaberite sljedece:
1. MENU: Pritisnite tipku
2. A/ V: PritiS¢ite do prikaza MP3
na zaslonu.

3. «/»: Pritisnite za odabir jedne od
5 sljedecih opcija:



34 CD Uredaj za reprodukciju

= Mape

= Naziv datoteke
= Naslov

m |zvodaé

= Album

Vadenje CD-a

Pritisnite 2 tipku: CD se gura van iz
CD lezista.

Ako se nakon izbacivanja CD ne
izvadi, nakon kraéeg razdoblja
automatski ¢e se ponovno uvugi.




AUX ulaz 35

AUX ulaz

Opce napomene ............ccceeuunnnees

Koristenje

Opée napomene
Radio s CD / MP3 uredajem

Na sredisnjoj konzoli postoji AUX
priklju¢ak za spajanje vanjskih izvora
zvuka.

Napomena

Priklju¢ak se uvijek mora odrzavati

Cist i suh.
Moguce je npr. spojiti prijenosni CD
uredaj s 3,5 mm utikatem na AUX
ulaz.

KoriStenje

Uzastopno priti§¢ite tipku MEDIA
Infotainment sustava za ukljucivanje
AUX nacina rada, a zatim ukljucite
vanjski audio izvor.

Oprez

Prije povezivanja ili odvajanja
dodatnog uredaja, na primjer
prenosivog CD uredaja, iskljucite
uredaj i sustav Infotainment te
izbjegnite probleme s kvalitetom
zvuka i moguca ostecenja
opreme.

Audio izvorom priklju¢enim na AUX
ulaz moze se upravljati putem
kontrola na samom audio izvoru.
Pjesme, mape ili popis pjesama ne
mogu se promijeniti putem komandi
Infotainment sustava.

Zaslon ne pokazuje ime izvodaca ili
pjesme.



36 AUX ulaz

Nakon spajanja putem prikljucka
sustav automatski detektira izvor
zvuka. Ovisno o glasnoc¢i snimanja,
moze doci do stanke prije poCetka
reprodukcije zvuka.




USB priklju&ak 37

USB prikljudak

Opce napomene ............ccceeuunnnees

Reprodukcija snimljenih audio
datoteka ........cccceviiiiiiiiiiiis

Opée napomene

Radio s CD / MP3 uredajem
I' n il |
- !

L e -

Na raspolaganju je USB prikljuc¢ak za
povezivanje vanjskih audio uredaja.

Napomena

Priklju¢ak se uvijek mora odrzavati

Cist i suh.
Uredaj za reprodukciju MP3, USB
uredaj ili iPod mogu se prikljuciti na
USB prikljucak.

Priklju€en vanjski audio uredaj
omogucuje reprodukciju digitalnih
audio zapisa koji pripadaju odredenoj
kategoriji, npr. prema izvodacu ili vrsti
glazbe.

Ako USB uredaj sadrzi viSe datoteka,
stvaranje biblioteke moze potrajati
nekoliko minuta.

USB uredaji upravljaju se pomocu
sljedeceq:

® |zbornici na zaslonu

m Kontrole na kolu upravljaca ® 8

= Glasovne naredbe o 42

Nakon priklju¢ivanja USB audio
uredaja, pritisnite tipku MEDIA za
prebacivanje audio izvora na uredaj
za reprodukciju medija.

Na zaslonu ¢e se prikazati posebne
poruke koje vas obavjestavaju kako
sustav koristi vanjski audio uredaj
priklju¢en putem USB veze.

Vazne informacije

Spojeni MP3 uredaji i USB memorije
moraju biti u skladu s USB Mass
Storage Class specifikacijama

(USB MSC).



38 USB priklju&ak

Podrzani su samo MP3 uredaji i USB
uredaji s velicinom klastera manjom ili
jednakom 64 kb u sustavu
FAT16/FAT32.

Nisu podrzani tvrdi diskovi (HDD).

Vanjski audio uredaji i USB pogoni
USB priklju¢ak podrzava sljedece

audio formate:

®m \WMA: podrzava standarde WMA
verzije 1 i WMA verzije 2.

= MP3: MPEG-1 razina 3 - ogledne
frekvencije 32 kHz, 44,1 kHz i
48 kHz.

MPEG-2: razina 3 - ogledne
frekvencije 16 kHz, 22,05 kHz i
24 kHz.

Podrzani bitrate: 16 kbps, 32 kbps,
64 kbps, 96 kbps, 128 kbps i
192 kbps.
MP2.5 nastavak (ogledne
frekvencije 8 kHz, 11,025 kHz i
12 kHz) takoder je podrzan.

m WAV: digitalni audio format bez
komprimiranja.

m AAC / MP4 / M4A: ogledne

frekvencije izmedu 22,05 kHz i
48 kHz.

Podrzani bitrate: 8 kbps do
529 kbps.

MP3, WMA, MP4, M4A i AAC formati
ukljuuju multimedijske informacije
za razliku od WAV datoteka. Medu
prepoznatim formatima moze se
dogoditi da multimedijski podaci nisu
uneseni u audio datoteku koja to
podrzava. U tim slu¢ajevima, kroz
audio datoteke mozete se kretati
jedino prema mapama.

USB uredaji s lozinkom ne
preporucuju se. Ako vas USB uredaj
ima ovu funkciju, obavezno provjerite
je li iskljucena.

Uredaj za reprodukciju medija
podrzava jedino navedene formate i
ne podrzava DRM (upravljanje
digitalnim pravima) zasti¢ene audio
datoteke. Ako postoje nepodrzane
audio datoteke na USB uredaju, one
¢e se zanemariti.

Uredaj za reprodukciju medija
kompatibilan je s ve¢inom

USB 1.0, 1.1 ili 2.0 uredaja za
pohranjivanje podataka.

Uredaj za reprodukciju medija
podrzava nastavke popisa

pjesama, .m3u i wpl. Uredaj za
reprodukciju medija ne podrzava
umetnute ili povezane popise
pjesama. Podrzani su i relativni i
absolutni putovi do pjesama u
popisima pjesama.

Popisi pjesama koje stvara iPod nisu
podrzani.

iPod optimizacija

Ako Zelite optimizirati povezivanje
iPod uredaja s Infotainment
sustavom, potrebno je provesti
sliedece jednostavne radnje na
vasem iPod uredaju:

m Konfiguriranje iPod uredaja za
koriStenje u obliku vanjskog diska.
Pogledajte korisni¢ki priru¢nik za
iPod uredaj

m Ako je konfiguriranje provedeno na
Apple racunalu, konfigurirajte ga na
Windows osobnom racunalu

m Glazbene zapise spremite u obliku

audio datoteka kompatibilnih s
Infotainment sustavom



USB priklju&ak 39

Ovi postupci ne¢e naskoditi kvalitetu
zvuka ili iskoristivosti iPod zapisa.

Reprodukcija snimljenih
audio datoteka

Uredaj za reprodukciju medija otkriva
priklju¢ivanje USB audio uredaja na
USB priklju¢ak te se stvara biblioteka
koja se automatski prikazuje nakon
ukljucivanja kontakta.

Uredaj za reprodukciju medija ima
samo jednu biblioteku. Nakon
umetanja USB uredaja, stvara se
nova biblioteka koja zamjenjuje
postojecu.

Nakon priklju€ivanja mogu se koristiti
samo kontrole na kolu upravljaca,
kontrole Infotainment sustava i
glasovne naredbe za koriStenje
vanjskog audio uredaja.

Kontrole sustava Infotainment ©> 8.
Kontrole na kolu upravljaca © 8.
Sustav prepoznavanja glasa & 42.

KoriStenje zaslona

Krecite se kroz opcija izbornika na

zaslonu i potvrdite odabire pomocu

tipki na kontrolama na kolu

upravljaca:

m Pritisnite A ili ¥ za kretanje kroz
opcije izbornika na zaslonu.

m Pritisnite SRC/OK za potvrdu
odabira.

Nakon kraceg razdoblja automatski

se spremaju postavke i sustav izlazi
iz izbornika.

Zapoéni reprodukciju
Za promjenu audio izvora na uredaj
za reprodukciju medija:

m Pritisnite MEDIA tipku na
infotainment sustavu.
-ili -
m Uzastopno pritiS¢ite SRC/OK na
kontrolama na kolu upravljaca.
Nakon uklju€ivanja uredaja za
reprodukciju medija, reprodukcija se
automatski pokrece ako je uklju¢ena
funkcija automatske reprodukcije.

Napomena

Preporuca se da ukljucite funkciju
automatske reprodukcije kako bi se
audio zapisi automatski
reproducirali prilikom ukljucivanja
kontakta.

Ako je automatska reprodukcija
isklju¢ena, reprodukcija se moze
zapoceti pomocu prepoznavanja
glasa:
1. Pritisnite « i pricekajte zvucni
signal.
2. Izgovorite "Uredaj za
reprodukciju”.

Sustav prepoznavanja glasa o 42.

Odaberite sljedeéu/prethodnu
piesmu
Za odabir sljedecée/prethodne pjesme
za vrijeme reprodukcije na uredaju za
reprodukciju medija:
m Pritisnite tipku A ili ¥ na
upravljacu.
-ili -
m Pritisnite tipku «ili» u Infotainment
sustavu.



40 USB prikljugak

PodeSavanje glasnoée
Za podesSavanje glasnoc¢e uredaja za
reprodukciju medija:

Pritisnite 4 ili = na kontrolama na
kolu upravljaca.

Uklju€ivanje/isklju€ivanje pauze
Za ukljuCivanje pauze na uredaju za
reprodukciju medija:
m Pritisnite tipku ¥ / ESC na
upravljacu.
-ili -
® Pritisnite tipku MUTE na
infotainment sustavu.
Za isklju€ivanje pauze na uredaju za
reprodukciju medija:
® Ponovno pritisnite tipku ¥ / ESC
-ili -
® Ponovno pritisnite tipku MUTE.
Napomena
Audio izvor ne moze se promijeniti

dok je trenutni audio izvor u nacinu
isklju€enog zvuka / ukljucene pauze.

Nasumitna reprodukcija
pjesama
Za privremenu nasumicnu
reprodukciju svih pjesama:
1. Pritisnite ™ / MENU.
2. Odaberite MEDIA PLAYER
(UREDPAJ ZA REPRODUKCIJU
MEDIJA) i pritisnite SRC/OK.

3. Odaberite Nasumiéno i pritisnite
SRC/OK.

Odabir kategorije (npr.
izvodaca, albuma, vrsti)

Za odabir i reprodukciju svih pjesama
posebne kategorije:

1. Pritisnite ™ / MENU.

2. Odaberite MEDIA PLAYER
(UREDPAJ ZA REPRODUKCIJU
MEDIJA) i pritisnite SRC/OK.

3. Pomocu A ili ¥ odaberite jednu
od sljedecih kategorija:
ARTISTS (1ZVODACI)
ALBUMS (ALBUMI)

GENRES (VRSTE)
PLAYLISTS (LISTE PJESAMA)

FOLDERS (MAPE)

4. Pritisnite SRC/OK za potvrdu
odabira.

5. Kredite se kroz dostupne opcije u
odabranoj kategoriji pomocu A ili
V i odaberite PLAY ALL
(REPRODUCIRAJ SVE).

-ili -

Krecite se kroz dostupne opcije u
odabranoj kategoriji pomocu A ili
V i odaberite pojedinu pjesmu/
album i sl.

6. Pritisnite SRC/OK za pocetak
reprodukcije.

Postavke uredaja za

reprodukciju medija

Sljedeci popis zadanih postavki

uredaja za reprodukciju medija moze

se postauviti:

= SHUFFLE (IZMJESANO).

= Petlja.

= AUTOPLAY (AUTOMATSKA
REPRODUKCIJA).



USB priklju&ak 41

Sluéajni redoslijed reprodukcije
Ako zelite da uredaj za reprodukciju
medija nasumicno reproducira sve

pjesme prema zadanim postavkama:

1. Pritisnite ™\ / MENU.

2. Odaberite MEDIA PLAYER
(UREDPAJ ZA REPRODUKCIJU
MEDIJA) i pritisnite SRC/OK.

3. Odaberite SETTINGS

(POSTAVKE) i pritisnite SRC/OK.

4. Odaberite SHUFFLE
(IZMJESANO) i pritisnite SRC/
OK.

5. Odaberite ON (UKLJUCENO) ili
OFF (ISKLJUCENO).

Ponavljanje reprodukcije
Ako Zelite da uredaj za reprodukciju
medija neprekidno reproducira iste

pjesme prema zadanim postavkama:

1. Pritisnite ™\ / MENU.

2. Odaberite MEDIA PLAYER
(UREPAJ ZA REPRODUKCIJU
MEDIJA) i pritisnite SRC/OK.

3. Odaberite SETTINGS

(POSTAVKE) i pritisnite SRC/OK.

4. Odaberite Petlja i pritisnite SRC/
OK.

5. Odaberite ON (UKLJUCENO) il
OFF (ISKLJUCENO).

Automatska reprodukcija

Ako zelite da uredaj za reprodukciju

medija automatski reproducira

pjesme nakon uklju¢enja kontakta:
1. Pritisnite N / MENU.

2. Odaberite MEDIA PLAYER
(UREDAJ ZA REPRODUKCIJU
MEDIJA) i pritisnite SRC/OK.

3. Odaberite SETTINGS

(POSTAVKE) i pritisnite SRC/OK.

4. Odaberite AUTOPLAY
(AUTOMATSKA
REPRODUKCIJA) i pritisnite
SRC/OK.

5. Odaberite ON (UKLJUCENO) ili
OFF (ISKLJUCENO).

Prikaz MP3 datoteka

Za promjenu kategorije koja se koristi
za prikaz MP3 datoteka:

1. Pritisnite ™\ / MENU.

2. Odaberite Prikaz MP3 datoteka
pomocu tipke A ili V.

3. Odaberite izmedu sljedecih opcija
pomocu tipke A ili V:

+ Naziv datoteke
+ Naslov

* |zvodac

+ Album

+ Mape

Odvajanja od USB prikljucka
Reprodukcija prestaje odmah kada
se vanjski audio uredaj odvoji od USB
priklju¢nice.



42 Prepoznavanje glasa

Prepoznavanje glasa

Prepoznavanje glasa ................... 42

Prepoznavanje glasa

Opcée napomene
Multimedijski &ita¢ CD 50
Sustav prepoznavanja glasa
omogucuje koriStenje odredenih
funkcija uparenog Bluetooth
mobilnog telefona pomocu niza
programiranih glasovnih naredbi.

Nakon uparivanja Bluetooth mobilnog
telefonai kopiranja kontakata imenika
u handsfree sustav, sustav
prepoznavanja glasa omogucuje npr.
pozivanje kontakta bez ruénog
odabira imena ili broja pozivatelja.

Sparivanje mobilnog telefona &> 53.

Glasovnim naredbama mogu se
koristiti i ¢ita¢ SMS poruka i uredaj za
reprodukciju medija (CD ili USB
uredaj) kao i promijeniti razne
postavke.

Cita¢ poruka o> 56.

CD uredaj» 31.

USB audio uredaj o 37.

Kako razgovori koji se vode unutar
vozila ne bi doveli do nenamjernog
aktiviranja funkcija sustava,
prepoznavanje glasa ne pocinje dok
se ne aktivira.

Aktiviranje prepoznavanja glasa
Aktiviranje funkcije prepoznavanja
glasa:

Pritisnite « na kolu upravljaca.

Aktivaciju potvrduje zvucni signal.

Deaktiviranje prepoznavanja

glasa

Deaktiviranje funkcije prepoznavanja

glasa:

® |zgovorite "Ponisti" ili

m Pritisnite  / ESC ili

= Nemojte izgovoriti glasovnu
naredbu nakon aktivacije sustava.

Deaktivaciju potvrduje zvuéni signal.

KoriStenje sustava za
prepoznavanje glasa

Nakon aktivacije prepoznavanja
glasa putem tipke «, poruka sustava
zatrazit ¢e da izgovorite glasovnu



Prepoznavanje glasa 43

naredbu ili da

izgovorite "Pomo¢" kako bi se
prikazao popis trenutno dostupnih
glasovnih naredbi.

Sukladno poruci sustava glasovnu
naredbu izgovorite u roku od nekoliko
sekundi ili ce se sustav automatski
iskljuciti.

Ako Zelite prekinuti poruku sustava u
bilo koje vrijeme, pritisnite tipku « i
izgovorite novu glasovnu naredbu.

Nakon $to sustav prepozna glasovnu
naredbu, on ¢e provesti funkciju ili ¢e
od vas zatraziti za potvrdite svoj
odabir:

m |zgovorite "Da" ili
m |zgovorite "Ne".

Ako sustav ne uspije prepoznati
glasovnu naredbu, od vas ¢e
zatrazite da pokus$ate ponovno ili da
izgovorite "Pomo¢".

Sustav ¢e se automatski iskljuciti ako
nisu prepoznate glasovne naredbe.

Cesto koristene glasovne naredbe

Sljedece glasovne naredbe dostupne

su u svako doba:

® "Pomo¢" (ukljucuje funkciju pomoci
i pruza popis dostupnih naredbi)

® "Ponisti" (ponstava trenutnu
glasovnu interakciju i iskljuuje
sustav prepoznavanja glasa)

® "Ponovi" (ponavlja posljednju
poruku sustava)

Pomo¢

Popisu svih trenutno dostupnih
glasovnih naredbi moze se pristupiti u
svako doba pritiskom tipke « i
izgovaranjem "Pomo¢" ili "Pomo¢" na
kon bilo koje poruke sustava.

Sustav ¢e reproducirati glasovnu
poruku s popisom trenutno dostupnih
glasovnih naredbi.

Razine izbornika

Popis dostupnih glasovnih naredbi
ovisi o trenutnom izborniku.
Glasovne naredbe podijeljene su u
grupe izbornika:

Nakon primanja vazece glasovne
naredbe razine 1 (npr. "SETTINGS
(POSTAVKE)"), sustav moze
prepoznati glasovne naredbe
razine 2.

Nakon primanja vazece glasovne
naredbe razine 2 (npr. "Korisni¢ki
podaci"), sustav moze prepoznati
glasovne naredbe razine 3

(npr. "lzbriSi korisnike").

PodeSavanje glasnoée
Za privremeno podeSavanje
glasnoce poruke sustava:

Pritisnite 4= ili = na kontrolama na
kolu upravljaca.

Informacije o podeS$avanju zadane
glasnoce za prepoznavanje glasa
potrazite pod Glasnoéa govora u
odjeliku Postavke glasnoée & 20.



44 Prepoznavanje glasa

Glasovne upute

Napomena

Kad je vozilo zaustavljeno sve

glasovne naredbe dostupne su u

trenutnom izborniku.

Za vrijeme voznje popis dostupnih

glasovnih naredbi se smanjuje iz

sigurnosnih razloga.

Ako se izbornik SETTINGS

(POSTAVKE) ukljuci za vrijeme

voznje, njime se moze upravljati

jedino glasovnim naredbama.
Glasovne naredbe telefona
Za pristup izborniku glasovnih
naredbi telefona:

1. Pritisnite « i pricekajte zvucni

signal.
2. Izgovorite "Telefon".

Sljedeci popis prepoznatih glasovnih
naredbi tada se moze koristiti:

= Nazovi

= Biraj

® Ponovno biraj
= Nazovi natrag

Za pozivanje kontakta iz imenika:
1. Pritisnite « i izgovorite "Telefon".

2. lzgovorite "Pozovi".

3. Izgovorite ime kontakta,
npr. "Marko".

4. Ako vas sustav to zatrazi,
navedite "Posao", "Kuéni", "Mobil
ni" ili "Ostalo.

5. Pojavit ¢e se poruka sustava koja
trazi potvrdu odabira.

Izgovorite "Da" za potvrdu ili
izgovorite "Ne" za ponistavanje
postupka.

6. lzgovorite "Pozovi" za pokretanje
postupka biranja broja.

Ako se odredeni telefonski broj
kontakta ne prepozna, sustav ée
prikazati prijedlog.

Izgovorite "Sljede¢i" ili "Prethodni" za
prikaz ostalih telefonskih brojeva tog

kontakta.

Nakon $to se tocan telefonski broj
prikaze na zaslonu

izgovorite "Pozovi" za pokretanje
postupka biranja broja.

Za biranje telefonskog broja:
1. Pritisnite « i izgovorite "Telefon".

2. lzgovorite "Pozovi".

3. Nakon pojave poruke sustava
unesite zeljeni telefonski broj
pomocu sljedecih glasovnih
naredbi:

¢ Izgovorite "Nula" (umetanje
broja 0).

¢ |zgovorite od
broja "Jedan" do "Devet" (umet
anje brojeva 1-9).

¢ |zgovorite "Plus" (umetanje
simbola +).

¢ |zgovorite "Zvjezdica" (umetan;]
e simbola *).

¢ Izgovorite "Ljestve" (umetanje
simbola #).

4. Sustav ¢e ponoviti telefonski broj
i prikazat ¢e ga na zaslonu.

(Izgovorite "Ponovi" za
ponavljanje unesenog
telefonskog broja prepoznatog od
handsfree sustava).



Prepoznavanje glasa 45

5. Provjerite je li uneseni telefonski
broj ispravan i promijenite ga
prema potrebi.

(Izgovorite "Izbrisi" za brisanje
posljednjih unesenih znamendki).
6. Izgovorite "Biraj" za pokretanje
postupka biranja broja.
Za biranje medunarodnog
telefonskog broja prvo unesite
medunarodni pozivni broj, npr. +44 za
UK:
m |zgovorite "Plus" (+) ili

m |zgovorite "Nula Nula" (00) i nakon
toga medunarodni pozivni broj.

Za ponovno biranje posljednjeg
biranog telefonskog broja:
1. Pritisnite « i izgovorite "Telefon".

2. Izgovorite "Biraj ponovno".

3. Pojavit ¢e se poruka sustava koja
trazi potvrdu odabira.

Izgovorite "Da" za potvrdivanje i
pokretanje postupka biranja
ili "Ne" za poniStavanje postupka.

Za ponovno biranje posljednjeg
primljenog telefonskog broja:
1. Pritisnite « i izgovorite "Telefon".

2. Izgovorite "Pozovi".

3. Pojavit ¢e se poruka sustava koja
trazi potvrdu odabira.
Izgovorite "Da" za potvrdivanje i
pokretanje postupka biranja
ili "Ne" za poniStavanje postupka.
ViSe informacija o funkcijama
telefona potrazite pod Koristenje u
odjeljku Telefon o 56.

Glasovne naredbe d&itaca

poruka

Nakon $to handsfree sustav javi

primitak nove tekstualne poruke,

sustav moze procitati poruku:

m |zgovorite "Da" za Citanje poruke.
-ili -

® |zgovorite "Ne" za ignoriranje
poruke i njezino spremanje u
sanduci¢ ulazne poste.

Cita& poruka mora biti ukljuéen ako
zelite primati obavijesti o ulaznoj
tekstualnoj poruci (pogledajte
izbornik opcija SIGNAL TYPE
(VRSTA SIGNALA) u nastavku).
Za pristup izborniku glasovnih
naredbi Citaa poruka:
1. Pritisnite « i pricekajte zvuéni
signal.
2. Recite "MESSAGE READER
(CITAC PORUKA)".
Sljedeci popis prepoznatih glasovnih
naredbi tada se moze Koristiti:
® Procitaj posljednju
= [INBOX (ULAZNI SANDUCIC)
m |zbriSi sve
= SIGNAL TYPE (VRSTA SIGNALA)
u |zlaz

Za ¢itanje posljednje primljene
tekstualne poruke:
1. Pritisnite « i
izgovorite "MESSAGE READER
(CITAC PORUKA)".

2. Izgovorite "Prodcitaj posljednju”.



46 Prepoznavanje glasa

Sustav prepoznavanja glasa
automatski se iskljuuje nakon Citanja
poruke, a tekstualna poruka ostaje u
sanduci¢u ulazne poste.

Za pristup tekstualnim porukama u
sanducicu ulazne poste:
1. Pritisnite « i
izgovorite "MESSAGE READER
(CITAC PORUKA)".

2. Izgovorite "INBOX (ULAZNI
SANDUCIC)" za pristup ulaznoj
posti tekstualnih poruka. Sustav
¢e prikazati prvu poruku u ulaznoj
posti.

3. Izgovorite "Sljedeéi" za prijelaz na
sljedeéu poruku.

Izgovorite "Prethodni" za prijelaz
na prethodnu poruku.

4. 1zgovorite "Proditaj" za Citanje
trenutno odabrane tekstualne
poruke.

Izgovorite "Ponovno procitaj" za
ponavljanje trenutno odabrane
tekstualne poruke.

Izgovorite "Pozovi" za biranje
posiljatelja trenutno odabrane
tekstualne poruke.

Izgovorite "Izbri§i" za brisanje
trenutno odabrane tekstualne
poruke.

Za brisanje svih tekstualnih poruka:
1. Pritisnite « i
izgovorite "MESSAGE READER
(CITAC PORUKA)".

2. Izgovorite "lzbri8i sve" za brisanje
svih poruka u ulaznoj posti.

3. Pojavit ¢e se poruka sustava koja
trazi potvrdu odabira.

Izgovorite "Da" za potvrdu ili
izgovorite "Ne" za ponistavanje
postupka.

Za promjenu nacina na koji vas
sustav obavijeStava o ulaznoj
tekstualnoj poruci:

1. Pritisnite « i
izgovorite "MESSAGE READER
(CITAC PORUKA)".

2. Izgovorite "SIGNAL TYPE
(VRSTA SIGNALA)" za pristup
sljede¢im opcijama slanja
obavijesti:

3. Izgovorite "Iskljugen litag" za
iskljucivanje Citata SMS poruka.

Nakon primitka nove SMS
tekstualne poruke na mobilnom
telefonu, handsfree sustav vas o
tome nece obavijestiti.

ili

Izgovorite "Vizualni i zvucni
signal". Handsfree sustav javlja
primitak nove tekstualne poruke
putem zaslona i zvu¢nog signala.
ili

Izgovorite "Samo vizualni signal”.
Primitak nove tekstualne poruke
signalizira se jedino putem
zaslona.

Za izlaz iz ¢itada SMS tekstualnih
poruka:

Pritisnite « i izgovorite "lzlaz".

ViSe informacija o funkcijama citaca

poruka potrazite pod Koristenje u
odjeliku Telefon &> 56.



Prepoznavanje glasa 47

Glasovne naredbe uredaja za
reprodukciju medija
Za promjenu audio izvora na uredaj
za reprodukciju medija:

1. Pritisnite « i pricekajte zvucni
signal.

2. Izgovorite "Uredaj za
reprodukciju”.
Pritisnite tipku « prije nego izgovorite
neku od sljedeéih prepoznatih
glasovnih naredbi:

m |zgovorite "Uredaj za reprodukciju”
(reproducira audio pjesme)
m |zgovorite "Zaustavi"

(zaustavlja reprodukciju audio
pjesama)

m |zgovorite "Sliedeéi”
(prebacuje na sljedec¢u pjesmu)
m |zgovorite "Prethodni"
(prebacuje na prethodnu pjesmu)

= Izgovorite "SHUFFLE
(IZMJESANO)"

(nasumicna reprodukcija pjesama)

Pritisnite « i ponovno
izgovorite "SHUFFLE

(IZMJESANO)" za ukljugivanje/
iskljuCivanje funkcije.
® |zgovorite "Petlja"
(neprekidna reprodukcija istih
audio pjesama)
Pritisnite « i ponovno
izgovorite "Petlja" za ukljucivanje/
iskljuCivanje funkcije.
Izgovorite "FOLDERS (MAPE)"
(omogucuje odabir mapa i
reprodukciju svih pjesama u
mapama na USB uredaju)
= |zgovorite "ARTISTS (1IZVODACI)"

(omogucuje odabir pojedinog
izvodaca i reprodukciju svih
pjesama i albuma tog izvodaca)

m |zgovorite "GENRES (VRSTE)"
(omogucuje odabir vrste i

reprodukciju svih pjesama pojedine
vrste)

® |zgovorite "ALBUMS (ALBUMI)"
(omogucuje odabir albuma i
reprodukciju svih pjesama
pojedinog albuma)

m |zgovorite "PLAYLISTS (LISTE
PJESAMA)"

(omogucuje odabir popisa pjesama
i reprodukciju svih pjesama
pojedinog popisa pjesama)

m |zgovorite "AUTOPLAY
(AUTOMATSKA
REPRODUKCIJA)"

(automatska reprodukcija audio
pjesama nakon umetanja USB
pogona)
Pritisnite « i ponovno
izgovorite "AUTOPLAY
(AUTOMATSKA
REPRODUKCIJA)" za ukljucivanje/
iskljuCivanje funkcije.
Vise informacija o funkcijama uredaja
za reprodukciju medija potrazite pod
Reprodukcija spremljenih audio
datoteka u odjeljku USB priklju¢ak
£ 39.

Postavke glasovnih naredbi
Za pristup izborniku postavki
glasovnih naredbi:
1. Pritisnite « i pricekajte zvucni
signal.

2. Recite "SETTINGS
(POSTAVKE)".



48 Prepoznavanje glasa

Sljededi popis prepoznatih glasovnih
naredbi tada se moze koristiti:

® Podaci o korisniku

= PAIRING (UPARIVANJE)

= Napredne znacajke

m |Zlaz

Za pristup i promjenu podataka o
korisniku:
Za uklanjanje mobilnih telefona
handsfree sustava:
1. Pritisnite « i
izgovorite "SETTINGS
(POSTAVKE)".

2. Izgovorite "Podaci o korisniku".
. Izgovorite "1zbriSi korisnike".

4. Pojavit ¢e se poruka sustava koja
trazi potvrdu odabira.

Izgovorite "Da" za potvrdu ili
izgovorite "Ne" za ponistavanje
postupka.

w

Za uklanjanje kontakata iz imenika
handsfree sustava:
1. Pritisnite « i
izgovorite "SETTINGS
(POSTAVKE)".

2. lzgovorite "Podaci o korisniku".

3. Izgovorite "Izbri8i imenik".

4. Pojavit ¢e se poruka sustava koja
trazi potvrdu odabira.
Izgovorite "Da" za potvrdu ili
izgovorite "Ne" za poniStavanje
postupka.

Za prijenos kontakata iz telefona u
handsfree sustav:

Ako se kontakti nisu kopirali u
handsfree sustav tijekom postupka
uparivanja, kontakti se i kasnije mogu
prebaciti.

1. Pritisnite « i
izgovorite "SETTINGS
(POSTAVKE)".

2. lzgovorite "Podaci o korisniku".
3. Izgovorite "Dodaj kontakte".

Za uklanjanje mobilnih telefona,
kontakata i podataka:
1. Pritisnite « i
izgovorite "SETTINGS
(POSTAVKE)".

2. lzgovorite "Podaci o korisniku".
3. Izgovorite "IzbriSi sve".

4. Pojavit ¢e se poruka sustava koja
trazi potvrdu odabira.

Izgovorite "Da" za potvrdu ili
izgovorite "Ne" za poniStavanje
postupka.

Za uparivanje mobilnog telefona sa
handsfree sustavom:

Za koristenje handsfree sustava
mobilni telefon treba upariti s vozilom
putem Bluetooth veze © 53.

Za aktivaciju postupka uparivanja
telefona pomocu glasovnih naredbi:
1. Pritisnite « i
izgovorite "SETTINGS
(POSTAVKE)".

2. Recite "PAIRING
(UPARIVANJE)".



Prepoznavanje glasa 49

3. PIN broj prikazuje se na zaslonu
vozila. Unesite PIN broj putem
tipkovnice mobilnog telefona.

Povezivanje se prikazuje na
zaslonu.

Napomena

Ako ne unesete PIN broj u roku od
nekoliko minuta, postupak ¢e se
automatski ponistiti.

4. Nakon $to se postupak uparivanja
zavrsi, sustav ¢e vas upitati zelite
li kopirati kontakte s mobilnog
telefona u handsfree sustav.

Izgovorite "Da" za potvrdu
ili "Ne" ako ne Zelite kopirati
kontakte.

Oprez

Uparivanje mobilnog telefona
treba provoditi jedino dok je vozilo
zaustavljeno.

Pogledajte odjeljak Bluetooth
povezivanje za viSe informacija
© 53.

Za pristup naprednim znagajkama:
Identifikacijskom kodu handsfree
sustava i GPRS kodu za mobilne
telefone mozete pristupiti putem
izbornika naprednih znacajki.

Za pristup identifikacijskom kodu
handsfree sustava:

1. Pritisnite « i

izgovorite "SETTINGS
(POSTAVKE)".

2. Izgovorite "Napredne zna&ajke".

3. Izgovorite "Kod sustava".
Identifikacijski kod od 8 znamenaka
prikazuje se na zaslonu.

Za pristup GPRS kodu:
1. Pritisnite « i
izgovorite "SETTINGS
(POSTAVKE)".
2. Izgovorite "Napredne znaGajke".
3. Izgovorite "GPRS kod".

GPRS kod prikazuje se na
zaslonu.

4. I1zgovorite "Zadano
postavljen" ako Zelite zadrzati
postojeci kod.

ili

Izgovorite "Onemogucdi" ako Zelite
onemoguciti GPRS kod.

ili

Pritisnite « i

izgovorite "Poni8ti" ako zelite
ponistiti glasovnu interakciju.

Za izlaz iz izbornika Postavke:
Pritisnite « i izgovorite "lzlaz".

Savjeti za glasovne naredbe

m Mikrofon vozila namijenjen je za
vozaca. Mikrofon je ispravno
postavljen i usmjeren u tu svrhu pa
ne morate mijenjati normalan
polozaj za voznju kako bi sustav
prepoznao vase glasovne naredbe.

Ako ste previse udaljeni od
mikrofona vozila, npr. ako sjedite
na straznjim sjedalima, sustav
mozda nece prepoznati vasu
glasovnu naredbu.

® Pozadinska buka i snazna vanjska
buka takoder mogu dovesti do
nerazumijevanja glasovnih
naredbi. Mozda ce biti potrebno
zatvoriti sva stakla i krovni otvor,



50 Prepoznavanje glasa

iskljuciti klima ureda;j i zatraziti od
putnika da ne razgovaraju za
vrijeme izgovaranja glasovne
naredbe.

Nakon ukljucivanja sustava
prepoznavanja glasa, obavezno
pri¢ekajte zvucni signal prije
izgovaranja naredbe jer ¢e u
suprotnom sustav registrirati samo
dio glasovne naredbe i nece je
prepoznati.

Ako sustav ne prepozna glasovnu
naredbu, poruka od vas trazi da je
ponovite. Ako se glasovna naredba
opet ne prepozna, reproducira se
lista zabiljezenih glasovnih naredbi.
Ponovite Zeljenu glasovnu naredbu
tijekom njezine reprodukcije.

U slu¢aju da sustav jo$ uvijek ne
prepoznaje glasovnu naredbu,
sustav prepoznavanja glasa se
automatski deaktivira.

Ako ne izgovorite naredbu u roku
od nekoliko sekundi nakon

uklju€ivanja prepoznavanja glasa,
sustav ¢e se automatski iskljuciti.

Vazne napomene 0 jeziénoj

podrsci

® Glasovne naredbe sustav
programirano prepoznaje na
odredenom jeziku. Medutim,
sustavu nije potrebna identifikacija
jedinstvenog glasa, stoga moze
prepoznati glasovne naredbe
neovisno o osobi koja ih izgovara.

m Sustav moze prepoznati glasovne
naredbe na razli¢itim jezicima, ali
¢e prepoznati jedino glasovne
naredbe prema trenutno zadanom
jeziku.

m Sljededi jezici dostupni su za
sustav prepoznavanja glasa:
Engleski, njemacki, francuski,
talijanski, Spanjolski, portugalski,
nizozemnski, poljski, brazilski.

Za promjenu jezika handsfree
sustava (ukljuCujuci prepoznavanje
glasa) obratite se servisnom
partneru tvrtke Opel.

m Jezici dostupni za prikaz za
Infotainment sustavu nisu svi
dostupni i za sustav prepoznavanja
glasa.




Telefon 51

Telefon

Opce napomene ........cccccevvvveeennn. 51
Povezivanje .......cccccccii. 52
Bluetooth povezivanje ................. 53
Hitan poziv .........cccvvvvvvviieiiiiiis 55
Rad ..o 56
Mobilni telefoni i CB radio

UFEAQJH vvvvveeeeeeeee e 63

Opée napomene

Handsfree sustav telefona, koji se
temelji na tehnologiji Windows
Mobile, je osobni telematicki sustav
koji omogucuje koristenje uredaja za
komunikaciju i zabavu, posebno
izraden za koriStenje u vozilima.

Sustav omogucuje razgovore putem
mobilnih telefona putem mikrofona i
zvucénika u vozilu, kao i koristenje
najvaznijih funkcija mobilnog telefona
putem tipki na kolu upravljac¢a ili
glasovnog upravljanja putem
Infotainment sustava.

Za koriStenje handsfree sustava
mobilni telefon mora biti povezan sa
sustavom putem Bluetooth o> 53.

Napomena

Ne podrzavaju svi mobilni telefoni
sve funkcije handsfree sustava
telefona. Dostupne funkcije telefona
ovise o relevantnom mobilnom
telefonu i davatelju mreze.

Pogledajte upute za koriStenje
vaSeg mobilnog telefona ili se
savjetujte sa svojim davateljem
mreze.

Vazne informacije za
upravljanje i sigurnost prometa

A\ Upozorenje

Uporaba telefonskog sustava
"handsfree" (samostojeci telefon)
tijekom voznje moze biti opasna
jer vam je koncentracija smanjena
tijekom telefoniranja. Parkirajte
vozilo prije koriStenja telefonskog
sustava "handsfree".

Slijedite zakonske odredbe drzave
kojom vozite.

Postujte i posebne propise koji se
primjenjuju u specificnim
podrucjima te uvijek iskljucite
mobilni telefon ako je njegova
uporaba zabranjena, ako mobilni
telefon uzrokuje smetnje ili ako
dode do opasne situacije.




52 Telefon

A Upozorenje

Mobilni telefoni imaju utjecaj na
vasu okolinu. Iz tog su razloga
pripremljene sigurnosne odredbe
koje trebate dobro upoznati prije
koriStenja telefona.

Bluetooth

Bluetooth tehnologija korisniku
omogucuje uspostavljanje i primanje
telefonskih poziva pomocu unaprijed
postavljenih glasovnih naredbi ili
ru¢nih komandi na upravljacu, i to u
potpunoj sigurnosti i udobnosti za
vrijeme voznje sukladno zakonima.

Handsfree sustav telefona podrzava
Bluetooth handsfree profile V. 1.1 i
V. 1.5 te je specificiran sukladno
udruzenju Bluetooth Special Interest
Group (SIG). Pogledajte specifikacije
za povezivanje putem Bluetooth
mreze u knjizici vaSeg mobilnog
telefona.

Dodatne informacije o
specifikacijama dostupne su na
www.bluetooth.org/qualweb

EU R & TTE uskladenost

ce 0700

Ovdje, izjavljujemo da je
Primopredajnik Bluetooth sustava u
skladu s osnovnim zahtjevima i
drugim vazec¢im odredbama Direktive
1999/5/EC.

SMS (Usluga kratkih poruka)
Putem tehnologije za sintezu glasa,
¢ita€ SMS poruka &> 56 integriran u
Infotainment sustav moze procitati
ulazne tekstualne poruke na
Bluetooth mobilnom telefonu putem
zvuénog sustava u vozilu.

Funkcijama ¢itata SMS poruka
upravlja se putem kontrola na kolu
upravlja¢a ili glasovnih naredbi.

Ne podrzavaju svi mobilni telefoni
glasovno ¢itanje SMS poruka.
Provijerite upute za koriStenje u
priru¢niku mobilnog telefona ili
zatrazite savjet od davatelja mreze.

Povezivanje

Mobitel mora biti povezan s
telefonskim handsfree sustavom da
biste mogli upravljati njegovim
funkcijama putem sustava
Infotainment.

Telefon ne smije biti spojen na sustav
osim ako je najprije sparen.
Pogledajte poglavlje Bluetooth veza
© 53 za sparivanje mobilnog
telefona sa handsfree sustavom
putem Bluetooth.

Kada je uklju€en kontakt u polozaju
MAR, telefonski handsfree sustav
trazi u svojoj blizini sparene telefone.
Bluetooth na mobitelu mora biti
aktiviran da bi telefonski handsfree



Telefon 53

sustav mogao prepoznati telefon.
Trazenje se nastavlja dok se ne
pronade spareni telefon.

Poruka na zaslonu Povezivanje
oznacava da se telefon povezuje.
Potvrda o povezivanju na zaslonu
prikazuje detalje o uparenom
mobilnom telefonu.

Napomena

Kada je Bluetooth veza aktivna,
koristenjem telefonskog sustava
"handsfree" brze se prazni baterija
mobitela.

Automatsko spajanje

Ako zelite da se vas telefon
automatski poveze prilikom
ukljucivanja sustava, mozda Cete
morati aktivirati funkciju za
automatsko povezivanje Bluetooth na
mobitelu. Pogledajte upute za
koristenje mobilnog telefona

Ako povezivanje ne uspije:
® provjerite je li telefon ukljucen

m provjerite je li telefonska baterija
prazna

m provjerite je li telefon ve¢ uparen

Funkcija Bluetooth na mobilnom
telefonu i na handsfree sustavu mora
biti aktivna i mobilni telefon mora biti
konfiguriran za prihvacanje zahtjeva
sustava za povezivanjem.

Bluetooth povezivanje

Bluetooth je radio standard za
bezi¢nu vezu izmedu npr. mobilnog
telefona i drugih uredaja.

Kompatibilni mobilni telefoni korisniku
omogucuju uspostavljanje i primanje
poziva te sluSanje glasovnih poruka
pomocu kontrola na kolu upravljaca ili
glasovnom interakcijom. Podaci
poput popisa kontakata na mobilnom
telefonu te popisi poziva mogu se
prenijeti u memoriju Infotainment
sustav i prikazati na zaslonu.

Napomena

Funkcionalnost moze biti
ograni¢ena ovisno o vrsti i modelu
telefona.

Uparivanje mobilnog telefona s
handsfree sustavom

Napomena

Prije uparivanja mobilnog telefona
dodajte kontakte u imenik mobilnog
telefona kako biste ih mogli nazvati
pomocu handsfree sustava.

U cilju koriStenja sustava handsfree
telefona treba uspostaviti vezu
izmedu mobitela i sustava putem
funkcije Bluetooth, odnosno mobilni
telefon treba spariti s vozilom prije
koristenja. Za tu svrhu mobilni telefon
mora podrzavati Bluetooth.
Pogledajte upute za uporabu
mobilnog telefona.

Da biste mogli uspostaviti Bluetooth
vezu handsfree sustav telefona mora
biti ukljucen, a Bluetooth na
mobilnom telefonu mora biti aktiviran.

Za uparivanje mobilnog telefona
koristite sliedec¢e kontrole na kolu
upravljaca:

1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje



54 Telefon

3. SETTINGS (POSTAVKE):
Odaberite opciju

4. SRC/OK: pritisnite za potvrdu
odabira

5. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

6. PAIRING (UPARIVANJE):
Odaberite opciju

7. SRC/OK: pritisnite za potvrdu
odabira

Na zaslonu se prikazuje Povezivanje
dok sustav trazi dostupne uredaje
putem Bluetooth veze.

Ako je handsfree sustav pronasao
va$ mobilni telefon, 4-znamenkasti
PIN broj prikazat ¢e se na zaslonu.

Unesite PIN broj putem tipkovnice
mobilnog telefona i primit ¢ete
potvrdu na zaslonu koja prikazuje
pojedinosti o mobilnom telefonu koji
je uspjesno uparen.

Napomena

PIN broj koji se koristi za uparivanje
mobilnog telefona nasumi¢no
proizvodi Infotainment sustav pri
svakom uparivanju novog telefona

pa ga stoga ne morate pamtiti. Cak i
ako ga izgubite i dalje mozete
koristiti handsfree sustav.

Napomena

Ako ne unesete PIN broj u roku od
nekoliko minuta, postupak ce se
automatski ponistiti.

Postupak uparivanja moze se
pokrenuti i sustavom prepoznavanja
glasa ™ 42.

Napomena

Ako se drugi telefon automatski
poveze novim postupkom
sparivanja, veza se automatski
prekida i omoguéava se nastavak
novog postupka sparivanja.

Napomena
Ako zelite prekinuti uparivanje u bilo
koje vrijeme, pritisnite tipku ¥ /
ESC na upravljau. Poruka s
pogreskom pojavit ¢e se na zaslonu
koja potvrduje da uparivanje nije
uspjesno provedeno.
Prilikom prvog uparivanja mobilnog
telefona, odmah nakon povezivanja
sustav prikazuje pozdravnu poruku.

Ova poruka nece se prikazivati
prilikom narednih povezivanja istog
mobilnog telefona.

Telefon morate upariti samo jednom.
Nakon toga, handsfree sustav
automatski ¢e se povezati prilikom
svakog okretanja klju¢a paljenja u
polozaj MAR.

Napomena

Funkciju Bluetooth mobilnog
telefona potrebno je ukljuciti kako bi
Infotainment sustav prepoznao
telefon pri svakom ulasku u vozilo i
okretanje kljuca paljenja u polozaj
MAR .

Napomena

Ako uparivanje ne uspije, provjerite
nalazi li se na uredaju popis telefona
vozila.

Mozda ¢e biti potrebno izbrisati
uredaj s popisa uredaja i upariti ga
kao novi uredaj.

Nakon §to sustav zavrsi s
uparivanjem, pojavit ¢e se upit zZelite
li kopirati preko kontakata telefona
koji ste upravo uparili. © 56



Telefon 55

Nakon zavrSeteka uparivanja, telefon
se automatski povezuje s handsfree
sustavom telefona. Mobilnim
telefonom tada mozete upravljati
putem kontrola sustava Infotainment
na kolu upravljaca.

Rasparivanje mobilnog telefona
s handsfree sustavom

Ako je maksimalni broj uparenih
telefona dosegnut, novi telefon se
moze upariti samo ako se postojeci
telefon raspari.

Zelite i raspariti mobilni telefon,
koristite tipke na upravljacu.

1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

3. SETTINGS (POSTAVKE):
Odaberite opciju, a zatim pritisnite
tipku SRC/OK za potvrdivanje

4. A |/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

5. Podaci o korisniku: Odaberite
opciju, a zatim pritisnite tipku
SRC/OK za potvrdivanje

6. A / V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

7. Brisanje korisnika: Odaberite
opciju, a zatim pritisnite tipku
SRC/OK za potvrdivanje

IzbriSite uredaj s popisa Bluetooth
uredaja na mobilnom telefonu.
Pogledajte upute za uporabu
mobilnog telefona.

Rasparivanjem telefona briSu se svi
preuzeti kontakti i povijest poziva iz
handsfree sustava.

Hitan poziv

A\ Upozorenje

A\ Upozorenje

Uspostava poziva se ne moze
jam¢iti u svim situacijama. Zbog
toga se nemojte oslanjati iskljucivo
na mobilni telefon kada je u pitanju
zivotno vazna komunikacija (npr.
medicinski hitni slu¢aj)

U nekim mrezama moze biti
potrebno imati pravilno umetnutu
SIM karticu u mobilni telefon.

Imajte na umu da pozive mozete
upucivati i primati putem mobilnog
telefona, ako je u podrucju
pokrivenom dovoljno jakim
signalom. U odredenim
okolnostima hitni pozivi se ne
mogu obaviti na svim mobilnim
mrezama, moguce je da se ne
mogu obaviti kada su aktivne
odredene mrezne usluge i/ili
funkcije telefona. Upit o tome
mozete postaviti lokalnim
mreznim operaterima.

Broj za hithu pomo¢ moze biti
razli¢it ovisno o regiji i zemlji.
Molimo da se najprije raspitate o
to€nom broju hitne sluzbe za
odgovarajucu regiju.

Uspostavljanje hithog poziva
Birajte pozivni broj za hitne sluzbe
(napr. 112).

Uspostavljena je telefonska veza s
hitnom sluzbom.



56 Telefon

Odgovorite kada vas osoblje centra
pita o vaSem hitnom slucaju.

A Upozorenje

Ne prekidajte poziv dok to od vas
ne zatrazi centar hitne sluzbe.

Rad
Uvod

Kada je uspostavljena Bluetooth veza
izmedu vaSeg mobitela i handsfree
sustava telefona, funkcijama
mobitela mozete uglavnom upravljati
putem kontrola sustava Infotainment
na kolu upravlja¢a.

Handsfree sustavm telefona mozete
upravljati i koristenjem glasovnih
naredbi &> 42.

Tada je na primjer moguce uvesti i
azurirati kontakte i telefonske brojeve
spremljene u mobilni telefon u
handsfree sustav.

Nakon povezivanja se podaci
mobitela prebacuju u handsfree
sustav. To ¢e trajati ovisno o modelu
telefona. Tijekom tog perioda

koristenje mobilnog telefona je
moguce samo do ogranic¢enog
stupnja.

Napomena

Ne podrzava svaki mobitel sve
funkcije telefonskog sustava
"handsfree". Stoga su moguca
odstupanja od raspona opisanih
funkcija.

Kontrole telefona

Najvaznije upravljacke komande za
telefon su sljedece:

Kontrole na kolu upravljaca:

= N\ / MENU: aktivacija izbornika
telefona, potvrdivanje odabrane
opcije izbornika, prihvacanje
poziva, promjena telefonskog
razgovora, odabir prikazane
poruke, odbijanje/zavrSetak poziva
© 20

m SRC/OK: potvrdivanje odabrane
opcije izbornika, prijenos
telefonskog razgovora sa
handsfree sustava na mobilni
telefon i obrnuto, odabir prikazane
SMS poruke &> 20

m ) / ESC: deaktivacija
prepoznavanja glasa, prekid
glasovne poruke / itanja
tekstualne poruke, izlaz iz izbornika
telefona, izlaz iz podizbornika i
povratak na prethodni izbornik,
izlaz iz trenutnog odabira bez
spremanja, isklju€ivanje / ponovno
uklju€ivanje mikrofona tijekom
telefonskog razgovora,
isklju€ivanje melodije zvona za
ulazne pozive © 20

«: aktivacija prepoznavanja glasa,
prekid glasovne poruke i
izgovaranje nove glasovne
naredbe, ponavljanje posljednje
reproducirane glasovne poruke

B 42

m 4/ —: podesavanje glasnoc¢e & 20

m A / V: kretanje kroz izbornik,
kretanje kroz tekstualne poruke
© 56



Telefon 57

Postavke telefona
Odabir izbornika opcija postavki
telefona:

1. N / MENU: pritisnite tipke

2. A/ V: pritisnite za odabir opcije
SETTINGS (POSTAVKE)

3. SRC/OK: pritisnite za
potvrdivanje

Nakon $to potvrdite Zeljena
podeSenja postavki telefona,
pritisnite tipku # / ESC na upravljacu
za izlaz iz izbornika telefona i
spremanje promjena.

Vratite osnovne postavke za telefon

IzbriSite sve podatke i kontakte za sve

uparene telefone i vratite handsfree

sustav na originalne postavke

odabirom sljedecih opcija izbornika:
1. N / MENU: pritisnite tipke

2. A/ V: pritisnite za odabir opcije
SETTINGS (POSTAVKE), a
zatim pritisnite tipku SRC/OK za
potvrdivanje

3. Odaberite opciju Podaci o
korisniku, a zatim pritisnite tipku
SRC/OK.

4. Odaberite opciju Izbrisi sve, a
zatim pritisnite tipku SRC/OK za
potvrdivanje

Na zaslonu ¢e se prikazati pitanje
Izbrisati sve?. Za brisanje svih
podataka potvrdite pritiskom na tipku
SRC/OK za potvrdivanje ili ponistite
pritiskom na tipku ¥ / ESC.

Napomena

Podaci o korisniku za jedan mobilni
telefon ne mogu se izbrisati ako to
nije jedini telefon uparen s
Infotainment sustavom.

Regulacija glasnoée

Fiksna glasnoca telefona moze se
podesiti odabirom opcije Glasnoc¢a
govora pomocu tipku Infotainment
sustava & 20.

Funkcija Glasnoéa govora

omogucuje:

® podesavanje unaprijed zadane
glasnoce

® podesSavanje razine glasnoce
telefona za vrijeme razgovora dok
se vozilo krece.

® privremeno podesavanje unaprijed
zadane glasnoce poziva u tijeku

m podeSavanje glasno¢e zvuéne
obavijesti u tijeku

Izbornik za telefon
Za prikaz stavki izbornika telefona
koristite tipke na upravljacu:

1. N / MENU: pritisnite tipke

2. A/ V: pritisnite za pomicanje
gore/dolje na zaslonu i za
oznaCavanje Zeljene opcije

3. SRC/OK: pritisnite za potvrdu
odabira

4. ¥ | ESC: pritisnite za izlaz iz
izbornika telefona



58 Telefon

Koristenje zaslona
Opcije izbornika telefona koje se
prikazuju na zaslonu su:

m LAST CALLS (POSLJEDNJI
POZIVI): popis posljednjih poziva,
uspostavljenih ili primljenih. Popis
se moze preuzeti iz memorije
mobilnog telefona, a azurira se
tijekom koriStenja handsfree
sustava.

PHONEBOOK (TELEFONSKI
IMENIK): omogucuje pregled
brojeva u imeniku te odabir jednog
broja za uspostavljanje poziva.
Imena u imeniku grupirana su
abecednim redoslijedom.

MESSAGE READER (CITAC
PORUKA): omogucuje Citanje
posljednje primljene tekstualne
poruke, pozivanje posiljatelja
poruke ili njezino brisanje. Mozete
spremiti do 20 tekstualnih poruka u
poseban spremnik ulazne poste i
preslusati ih kasnije, nazvati

posiljatelja ili ih izbrisati. Mozete i
postaviti nacine slanja obavijesti za
primljene SMS poruke.

m SETTINGS (POSTAVKE):
omogucuje upravljanje imenima u
imeniku, uparivanje novog uredaja
ili pristup PIN kodu za handsfree
sustav.

Biranje telefonskog broja
Nekoliko je mogucnosti dostupno za
biranje telefonskih brojeva. One
ukljucuju sljedece:

m Pozivanje kontakta iz imenika

m Pozivanje pozivatelja ili primatelja
posljednjih poziva

m Pozivanje poSiljatelja ili primatelja
SMS poruke

Pritisnite tipku ™ / MENU na

upravljacu za prikaz opcija izbornika

telefona.

Odaberite opciju sa sljedeéeg popisa

za biranje telefonskog broja:

m LAST CALLS (POSLJEDNJI
POZIVI): ova opcija nudi popis
brojeva koji se odnose na
posljednje uspostavljene i

primljene telefonske pozive. Moze
sadrzavati najviSe 10 primljenih
poziva, 10 odlaznih poziva i pet
propustenih poziva.

= PHONEBOOK (TELEFONSKI
IMENIK): ako kopirani imenik
sadrzi vise od 1000 imena
kontakata, sustav bi mogao raditi
sporije.

= MESSAGE READER (CITAC
PORUKA): do 20 tekstualnih
poruka mogu se spremiti u
poseban sanducic ulazne poste i
preslusati kasnije.

Slobodan je pristup svim gornjim

opcijama za izravno pozivanje

kontakta.

Odaberite Zeljenog primatelja i

pritisnite tipku ™ / MENU na

upravljacu.

Sustavom biranja telefona mozete

upravljati i koriStenjem glasovnih

naredbi > 42.

Telefonski imenik

Telefonski imenik sadrzi kontaktne
liste samo za aktualnog korisnika
vozila. Zbog razloga povjerljivosti,



Telefon 59

svaka preuzeta lista kontakata moze
se gledati samo kada je spojen
odgovarajuci telefon.

Nakon uspostavljanja veze, popis
kontakata na mobilnom telefonu
moze se kopirati u handsfree sustav
telefona.

Nakon $to vas sustav zatrazi da
kopirate popis kontakata, pritisnite
tipku SRC/OK (Da) ili # / ESC (Ne)
na upravljacu. Umjesto toga, mozete
i izgovoriti "Da" ili "Ne" pomocu
glasovnih naredbi & 42.

Nakon kopiranja popisa kontakata na
mobilnom telefonu u handsfree
sustav telefona, nakon svakog
povezivanja telefona imenik se
automatski azurira.

Napomena

Mobilni telefoni nemaju svi
mogucnost automatskog kopiranja
imena kontakata u imenik ve¢ ih je
potrebno ru¢no prenijeti putem
tipkovnice mobilnog telefona. Ako to
od vas zatrazi sustav, provedite ovaj
postupak sukladno posebnim
uputama za koriStenje vaseg
mobilnog telefona.

Biranje broja iz imenika

Opcija PHONEBOOK (TELEFONSKI

IMENIK) omogucuje pregled svih

spremljenih imena i telefonskih

brojeva. Imena su poslozena

abecednim redom.

Za pozivanje prema imenu ili broju:
1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A |/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

3. PHONEBOOK (TELEFONSKI
IMENIK): Odaberite opciju, a
zatim pritisnite tipku SRC/OK za
potvrdivanje

4. A / V: pritisnite za pomicanje
gore/dolje po zaslonu i odabir
Zeljenog imena/broja

5. N / MENU: pritisnite za pozivanje

6. ¥ / ESC: pritisnite za izlaz iz
izbornika telefona

Biranje imena ili broja iz imenika

moguce je i pomocu sustava

prepoznavanja glasa « & 42.

Dodavanje kontakata telefonskom
imeniku

Nakon uparivanja telefona,
Infotainment sustav automatski nudi
opciju kopiranja kontakata.
Kontakti se i ruéno mogu kasnije
dodati u imenik pritiskom na ™\ /
MENU i odabirom sljedecih opcija
prikaza:

m SETTINGS (POSTAVKE)

m Podaci o korisniku

= Dodaj kontakte

Brisanje kontakata iz telefonskog
imenika
Kontakti imenika mogu se izbrisati iz
handsfree sustava odabirom
sljedecih opcija izbornika:

1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

3. SETTINGS (POSTAVKE):
Odaberite opciju, a zatim pritisnite
tipku SRC/OK za potvrdivanje



60 Telefon

4. Podaci o korisniku: Odaberite
opciju, a zatim pritisnite tipku
SRC/OK za potvrdivanje

5. Brisanje korisnika: Odaberite
opciju, a zatim pritisnite tipku
SRC/OK za potvrdivanje

Na zaslonu ¢e se prikazati pitanje
Izbrisati korisnike?. Za brisanje svih
podataka potvrdite pritiskom na tipku
SRC/OK ili ponistite pritiskom na
tipku ¥ / ESC.

Posljednji poziv
Ako Zelite birati broj s popisa povijesti
poziva (npr. birani brojevi, primljeni
pozivi, propusteni pozivi), odaberite
sliedece:

1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

3. LAST CALLS (POSLJEDNJI
POZIVI): Odaberite opciju, a
zatim pritisnite tipku SRC/OK za
potvrdivanje

4. A/ V: pritisnite za pomicanje
gore/dolje po zaslonu i odabir
zeljenog kontakta

5. N / MENU: pritisnite za pozivanje

6. ¥ / ESC: pritisnite za izlaz iz
izbornika telefona

Primanje poziva

Tijekom primanja poziva dostupne su

sliedece opcije:

= N / MENU: nakratko pritisnite
(Accept an incoming call)

= N\ /MENU: dugi pritisak (Reject an
incoming call)

= ) / ESC: nakratko pritisnite (Ignore
an incoming call)

= N /MENU: dugi pritisak (End a call)

Kada primate poziv, broj pozivatelja
Ce biti prikazan na zaslonu. Ako je
broj pohranjen u memoriju sustava,
umjesto broja ¢e biti prikazano ime.
Ako se broj ne moze prikazati, poruka
Privatni broj prikazat ¢e se na
zaslonu.

Napomena

Melodija zvona kod handsfree
sustava telefona ovisi o
personaliziranim melodijama zvona
mobilnog telefona, modelu telefona i
nacinu rada (tiho, vibriranje i sl.).

Funkcije tijekom telefonskog

poziva

Uz prilagodavanje glasnoce, tijekom

poziva moguce je koristenje i drugih

funkcija:

m Zastavljanje pozivatelja na ¢ekanje
i onemogucivanje mikrofona
pritisnite tipku # / ESC na
upravljacu. Za nastavljanje poziva
pritisnite tipku ¥ / ESC jo$ jednom.

Funkcija Call alert vas obavjestava
o drugom dolaznom pozivu i
omogucuje vam odgovaranje na
dolazni poziv dok je drugi razgovor
u tijeku i prebacivanje s jednog
poziva na drugi. Za primanje
dolaznog poziva pritisnite tipku ™ /
MENU na upravljacu. Sustav ¢e se
prebaciti na dolazni telefonski poziv
i trenutni razgovor ¢e staviti na
Gekanje. Pritisnite tipku ™ / MENU
jos jednom za promjenu
pozivatelja.

Prebacite poziv s handsfree
sustava telefona na mobilni telefon
pritiskom na tipku SRC/OK na
upravljacu. Mozete razgovarati
putem mobilnog telefona i nastaviti



Telefon 61

koristiti kontrole na kolu upravljaca.
Posebice, ako je vise od jednog
razgovora aktivno, mozete
prisitnuti tipku ™ / MENU za
prebacivanje s jednog poziva na
drugi. Pritisnite i kratko zadrzite
tipku ™ / MENU kako biste zavrsili
trenutni razgovor.

SMS (Usluga kratkih poruka)

Sustav itaa SMS poruka integriran
u Infotainment sustav cita dolazne
tekstualne poruke s mobilnog
telefona putem Bluetooth veze preko
zvucnog sustava u vozilu.

Moguce je spremiti do 20 SMS
poruka u Infotainment sustav, a
nakon toga svaka sljede¢a nova
poruka uzrokovat ¢e brisanje
najstarije poruke u sanduci¢u ulazne
poste.

Sustav Citata SMS poruka moze
prepoznati i oCitati sve kratice te
protumaciti ve¢inu emotikona, npr.
"Smiley".

Funkcijama ¢itaa SMS poruka
upravlja se putem kontrola na kolu
upravljaca © 8 ili glasovnih naredbi
D42,

Napomena

Ne podrzavaju svi mobilni telefoni
glasovno &itanje SMS poruka ili
automatski prijenos kontakata.
Pogledajte upute za koristenje
va$eg mobilnog telefona ili se
savjetujte sa svojim davateljem
mreze.

Glavne funkcije ¢itata SMS poruka
su kako slijedi:

m Upozoravanje na novu ulaznu
tekstualnu poruku na mobilnom
telefonu putem Bluetooth veze, uz
prikaz imena/broja posiljatelja na
zaslonu.

Sustav ¢e predloziti Citanje poruke
umjesto vas

® Upravljanje sanduci¢em ulazne
poste za tekstualne poruke na
mobilnom telefonu povezanom s
Infotainment sustavom

® Ponovno Citanje poruka koje su ve¢
primljene i spremljene

m Uspostavljanje glasovnog poziva s
posiljateljem tekstualne poruke
putem kontrola na kolu upravljaca
ili glasovnih naredbi

® Brisanje individualnih tekstualnih
poruka ili cijelog sanduci¢ca SMS
poruka pomocu kontrola na kolu
upravlja¢a ili glasovnih naredbi.

Za koristenje SMS funkcija putem

kontrola na kolu upravljaca odaberite

sliedece opcije:

1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

3. MESSAGE READER (CITAC
PORUKA): Odaberite opciju

4. SRC/OK: Pritisnite za
potvrdivanje

Krecite se kroz sliedece MESSAGE

READER (CITAC PORUKA) opcije, a

zatim oznacite Zeljenu opciju pa

pritisnite SRC/OK tipku:

= Progitaj posljednju: Citanje
posljednje primljene poruke,
pozivanje posiljatelja poruke,
brisanje poruke



62 Telefon

= INBOX (ULAZNI SANDUCIC):
Prikaz primljenih poruka, Citanje
spremljenih poruka, prikaz
informacija i identiteta posiljatelja

= DELETE (IZBRISI): Brisanje
poruke
Sustav Ce vas pitati DELETE
(IZBRISI)?. Potvrdite brisanje
pritiskom tipke SRC/OK ili ponistite
pritiskom tipke ¥ / ESC.

® |zbriSi sve: Brisanje svih poruka
Sustav ¢e vas pitati Izbrisati sve?.
Potvrdite brisanje pritiskom tipke
SRC/OK ili ponistite pritiskom tipke
¥ /ESC.

Vrsta signala

Sustav €itaa SMS poruka
omogucuje odabir izmedu tri opcije za
obavijesti koje primate prilikom
primanja nove tekstualne poruke.

Za podesSavanje postavke koristite
sljedecée kontrole na kolu upravljaca:

1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

3. MESSAGE READER (CITAC
PORUKA): Odaberite opciju, a
zatim pritisnite tipku SRC/OK za
potvrdivanje

4. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje

5. SIGNAL TYPE (VRSTA
SIGNALA): Odaberite opciju, a
zatim pritisnite tipku SRC/OK za
potvrdivanje

6. A / V: Kretadite se kroz izbornik i
odaberite jednu od sljedecih
opcija, a zatim pritisnite tipku
SRC/OK za potvrdivanje odabira:

® Samo vizualni signal: Samo prikaz
nove tekstualne poruke na zaslonu

m |skljuéen Citac: Iskljucuje CitaC SMS
poruka pa necete primiti obavijest o
primitku nove tekstualne poruke

GPRS kod

GPRS (General Packet Radio
Service) nudi brzine za poboljSani
prijenos podataka za mobilne
telefone.

Za pristup GPRS kodu:
1. N / MENU: Pritisnite tipke

2. A/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje
3. SETTINGS (POSTAVKE):
Odaberite opciju, a zatim pritisnite
tipku SRC/OK za potvrdivanje
4. A |/ V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje
5. Napredne znacajke: Odaberite
opciju, a zatim pritisnite tipku
SRC/OK za potvrdivanje
6. A / V: Pritisnite za kretanje
zaslonom gore/dolje
7. GPRS kod: Odaberite opciju, a
zatim pritisnite tipku SRC/OK za
potvrdivanje
Kod se prikazuje na zaslonu.
Kodu GPRS moze se pristupiti i
promijeniti pomocu sustava
prepoznavanja glasa o 42.



Telefon 63

Mobilni telefoni i CB radio
uredaiji

Upute za ugradnju i smjernice
za rukovanje

Obavezno se pridrzavajte posebnih
uputa proizvodaca za ugradnju u
vozilo i smjernica za rukovanje
mobilnog telefona i handsfree uredaja
prilikom ugradnje i rukovanja
mobilnim telefonom. U suprotnom bi
homologacijsko odobrenje za vozilo
moglo postati nevazece (EU direktiva
95/54/EC).

Preporuke za rad bez pogreSaka:

m Profesionalno ugradena vanjska
antena za postizanje maksimalnog
dosega,

m Maksimalna snaga odasiljanja
10 wata,

m Ugradnja telefona na prikladno
mjesto, vidi odgovarajucu
napomenu u korisni¢kom
priru¢niku, poglavlje Sustav zracnih
jastuka.

Zatrazite savjet o dozvoljenim
mjestima ugradnje za vanjsku antenu
ili nosac uredaja, kao i o
mogucnostima koriStenja uredaja sa
snagom odasiljanja ve¢om od

10 wata.

KoriStenje dodatka za razgovor bez
koriStenja ruku bez vanjske antene sa
standardima mobilnih telefona GSM
900/1800/1900 i UMTS dozvoljeno je
samo ako je maksimalna snaga
odasiljanja 2 W za GSM 900ili 1 W za
druge tipove.

Iz sigurnosnih razloga telefon
nemojte koristiti tijekom voznje. Cak i
koriStenje handsfree uredaja moze
ometati tijekom voznje.

A Upozorenje

Koristenje radio opreme i mobilnih
telefona koji ne zadovoljavaju gore
spomenute standarde za mobilne
telefone, dozvoljeno je samo s
antenom koja se nalazi izvan
vozila.

Oprez

Mobilni telefoni i radio oprema
mogu uzrokovati kvarove na
elektronici vozila kada se koriste u
unutrasnjosti vozila bez vanjske
antene, osim ako se postuju gore
spomenuti propisi.




64

Kazalo pojmova

A
Alternativne frekvencije (AF)........ 27
AM radio........ceeveeiiiiieieeiieee e 24
AUdIO CD- i 31
Audio formati........ccceeviiiiiiiennnnns 37
Audio postavke............cccvvvreeenn.. 19
Automatsko iskljucivanje.............. 14
Automatsko podeSavanje
glasnoce.......ccoccvveeeieiiiiieieeeee, 14
Automatsko spajanje.................... 52
Automatsko trazenje postaje........ 25
AUX UIaz......cooviiiiiieiieeeeee 35
B
Balans........ccoocoiiiiiiii e 19
BassS....ccueiiiii 19
Biranje memorirane postaje.......... 26
Biranje telefonskog broja.............. 56
Blokiran radio............cccccveeiiiiinnnen. 6
Bluetooth..........cccccevvinins 51, 52, 53
Bluetooth povezivanje.................. 53
Brzo pomicanje naprijed ili natrag 32
C
CD uredaj.......cooevvvieeieeiiiiieeeenne 31
CD zaslon.......ccceeeeeeeiieee e 32
¢
Cita€ poruka (SMS)................ 51, 56

D
Dodaj kontakte..........ccccceeviieeeenn. 56
E
Ekvalizator...........ccccooeeiiiiiiie. 19
Ekvalizator korisnika..................... 19
F
Fader......coooeiiieiee e 19
FMA ..o 24,26
FM radio.......cccoovmiiiiiiieiiiiiieeeeee 24
FMT o 24,26
Funkcija automatskog spremanja. 26
Funkcija bez zvuka / pauza.......... 20
Funkcija za zastitu od krade .......... 6
G
Glasnota.......cccoeeeeeveeiiieeennnnn, 14, 19
Glasnoéa govora.................... 20, 56
Glasnoca obavijesti u slu€aju
NUZAE....cooiiiiiiiiiiiieeeeee 20
Glasnoca ovisno o brzini.............. 20
Glasnoc¢a prometnih poruka......... 20
Glasnoc¢a telefona................cce... 56
Glasnoca uklj. radija - Isklju¢eno
0graniCenje......cccoveveueeeinveeennnn 20
Glasnoc¢a uklj. radija - Uklju€eno
0graniCenje......cccccvevieeeeneeeene 20

Glasovne naredbe citata SMS



65

Glasovne naredbe telefona.......... 42
Glasovne naredbe uredaja za
reprodukciju medija................... 42
Glasovne upute........cccceeeeevevnnnnnn. 42
GPRS kod.......oovviieiiieeieen 42, 56
Gumbi za upravljanje radijem
Radio s CD / MP3 uredajem..... 24
Radio s CD uredajem................ 24
H
Handsfree sustav..............ccccee.. 56
Kod sustava......ccccccceeeeeieinn. 6
Kontrole.........ccceeviieiviieeiie. 14
Handsfree sustav s multimedijom... 4
Hitan poziv........ccccevvuvvrninininininnns 55
|
Infotainment sustav
Kontrole.........coooiiiiiiiiiiiiieeen 8
Sigurnosni Kod...........c.oocveeeeeennn. 6
Izbacivanje CD-a.........ccccceeevnnnnee. 32
4 oTo] o1 (o7 FO PRI 14
Izbornici na zaslonu...................... 14
Izbornik za telefon........................ 56
IzbriSi kontakte..............cccooceee. 56
Izmjena alternativnih frekvencija. . 27
J
JEZIKeiiiii e 14

K
Kodna kartica.........cccoocueeeeeiniiienn. 6
Kod radija.........cccooeuvviviiiiiiiiieeee. 6
Kod sustava.........ccocevviieiiniicnnnn. 6
Konfiguracija iPod uredaja........... 37
Kontrole........cocovveiiiiiieiiiieeees 14
Kontrole na kolu upravljaca............ 8
Kontrole telefona...........ccccceeeneee 56
Koristenje................... 14,24, 32, 35
KoriStenje ovog priru¢nika.............. 4
L
Liste automatskih memorija.......... 26
Liste poziva.........ccoevvviiiiiieiiiees 56
M
Maksimalna glasnoéa pri
pokretanju............ccccuvvenrvnnnnnnnes 14
Mobilni telefoni i CB radio uredaji 63
MP3 CD-i.eeeceeec e 31
MP3-CD tekstualne informacije
(0znaka ID3)........ceeviveeriiiien 32
MP3 uredaji..........ceeeeeeeeeeeiinennnnnn. 37
N
Nacini rada.........cccceeeiiiiiiineenns 14
o
Odabir valnog podrugja................ 24

Opce napomene..... 4,31, 35, 37, 51

Pauza.......ccooooviiiiiiiiii, 14, 32
PoboljSane ostale mreze (EON)... 27
PodeSavanje glasnoc¢e AUX

Ulaza......ccoooieiee 20
PodeSavanje stavki izbornika....... 14
PoniStavanje uparivanja

mobilnog telefona..................... 53
Posljednji pozivi.........cccccuveeveenen... 56
Postavke glasnoce....................... 20
Postavke obavijesti (SMS)............ 56
Postavke telefona...........ccccceeneee. 56
Postavke tona..........cccoeeeiiininnne 19
Potpuno stiSavanje....................... 14
Povezivanje..........cccoeevviveeniennennn. 52
Povezivanje telefona.................... 52
Pregled elemenata upravljanja....... 8
Prekid prepoznavanja glasa......... 42
Prepoznavanje glasa ................... 42
Preskakanje na sljededi ili

prethodni naslov........................ 32
Prijem alarma u slu€aju nuzde..... 27
Prijenosni uredaji za audio

reprodukCiju..........ccoevvveveeeiennne. 35
Primanje poziva..........ccccccovvennnnn. 56
Pritisni: ukljuCivanje/iskljucivanje.. 14
Prometne obavijesti (TA).............. 27
Prometni programi (TP)................ 27



R U

Rad.....o 56 Uklju¢ivanje maksimalne

Radio........coooiiiiieee e 24 granice glasnoce radija.......... 20

Radio data system (RDS) ............ 27 Ukljucivanje radija.........ccccccoueeee. 24

Radio prijem.........ccceveieeeeiieeninnnn. 24 Ulazna posta...........cccveeeeeeennneen. 56

Radio s CD /MP3 uredajem Upozorenja i pozivi na oprez.......... 4
Kontrole........cccccoovveeininncnnnn 8, 14 Upute za instalaciju telefona..... 63

Radio s CD uredajem Upute za koristenje telefona...... 63
Kontrole........c.ccooveiiviieneeennnns 8,14 USB pOgoNi......ccvveveeeeiiiiiieeeenn.. 37

RDS: uklju¢ivanje i isklju¢ivanje. .. 27 USB prikljucak.........ccccoeeiiieenne 37

Regionalni programi (REG, UtKaC.....oeeeeeeiieeeee e 35
regionalni).........cceeeeeciniinninnnns 27

Reprodukcija CD-a.......v..errvvenn.. 2 |V , ,

Reprodukcija snimljenih audio Vracanje zadanih postavki za
datoteka......oooveveeeieeeeeeee, 39 telefon......ov 56

Ruéno spremanje postaje............. 26 Vratite osnovne postavke za

Ruéno trazenje postaje................. 25 §ustav ........................................ 14

Vrijeme odgode.......................... 19

S Vrsta signala (SMS)..........ccccc....... 56

Sigurnosni Kod.........ccceovueeeeiiiieennns 6

Sigurnost u prometu................. 4, 51 Z

SIMBON. .. 4 | Zaslon

SMS (Usluga kratkih poruka).. 51, 56 |ZbC_)1’nICI_ ..................................... 14

Sparivanje mobilnog telefona....... 53 Koristenje.......ccccccoiiiiiiiiiiiiins 56

T

Telefon......ccoeviiiee 51

Telefonski imeniK...........ccccceeeee. 56

Trazenje postaje......ccccoecveveeennnnee. 25

Treble.....oo e 19




Copyright by ADAM OPEL AG, Ruisselsheim, Germany.
Informacije sadrZzane u ovom izdanju vrijede od datuma navedenog u nastavku. Adam Opel AG pridrZava pravo izmjena tehni¢kih specifikacija, znaéajki i dizajna vozila na koja se odnose

informacije navedene u ovom izdanju, kao i promjena samog izdanja.
Izdanje: kolovoz 2012, ADAM OPEL AG, Riisselsheim.

Tiskano na papiru bijeljenom bez klora.

KTA-2731/1-hr kolovoz 2012




	Uvod
	Opće napomene
	Infotainment sustav
	Handsfree sustav s multimedijom
	Važne informacije o upravljanju i sigurnosti prometa
	Korištenje ovog priručnika
	Upozorenja i pozivi na oprez
	Simboli


	Funkcija za zaštitu od krađe
	Sigurnosni sustav
	Sigurnosni kod
	Unos sigurnosnog koda
	Unos neispravnog koda

	Kodna kartica
	Kod handsfree sustava

	Pregled elemenata upravljanja
	Komande infotainment sustava - Radio s CD uređajem
	Komande infotainment sustava - Radio s CD / MP3 uređajem
	Kontrole na kolu upravljača

	Korištenje
	Upravljačke radnje za radio s CD uređajem:
	Uključivanje / isključivanje
	Glasnoća
	Maksimalna glasnoća pri pokretanju
	Automatsko podešavanje glasnoće
	Bez zvuka / pauza

	Izbornici na zaslonu
	Načini rada
	Radio
	CD uređaj

	Upravljačke radnje za radio s CD / MP3 uređajem
	Uključivanje / isključivanje
	Automatsko isključivanje

	Glasnoća
	Maksimalna glasnoća pri pokretanju
	Automatsko podešavanje glasnoće
	Bez zvuka / pauza
	Glasnoća ovisno o brzini

	Izbornici na zaslonu
	Načini rada
	Radio
	Audio uređaji

	Upravljačke komande za sustav slobodne ruke multimedijski čitač CD 50:
	Glasnoća
	Bez zvuka / pauza

	Izbornici na zaslonu
	Načini rada
	Telefon
	Čitač SMS poruka
	Uređaj za reprodukciju medija
	Prepoznavanje glasa

	Postavke jezika
	Vratite osnovne postavke za sustav

	Postavke tona
	Odabir audio postavki
	Promjena audio postavki
	Duboki i visoki tonovi
	Raspodjela zvuka desno - lijevo
	Raspodjela zvuka sprijeda - straga
	Glasnoća
	Vrijeme odgode
	Ekvalizator
	Ekvalizator korisnika


	Postavke glasnoće
	Radio s CD uređajem:
	Prometne obavijesti (TA)
	Obavijesti u slučaju nužde
	Bez zvuka / pauza

	Radio s CD / MP3 uređajem:
	Podešavanje glasnoće ovisno o brzini
	Prometne obavijesti (TA)
	Obavijesti u slučaju nužde
	Bez zvuka / pauza
	Podešavanje glasnoće AUX ulaza
	Glasnoća govora
	Uključivanje maksimalne granice glasnoće radija



	Radio
	Korištenje
	Radio prijem
	Gumbi za upravljanje - Radio s CD uređajem:
	Aktiviranje radija
	Odabir valnog područja
	Gumbi za upravljanje - Radio s CD / MP3 uređajem:
	Aktiviranje radija
	Odabir valnog područja

	Traženje postaje
	Automatsko traženje postaje
	Radio s CD uređajem:
	Radio s CD / MP3 uređajem:

	Ručno traženje postaje
	Radio s CD uređajem:
	Radio s CD / MP3 uređajem:


	Liste automatskih memorija
	Funkcija automatskog spremanja
	Radio s CD uređajem:
	Radio s CD / MP3 uređajem:
	Ručno spremanje postaje
	Biranje memorirane postaje


	Radio data system (RDS)
	Prednosti RDS-a
	RDS funkcije

	Uključivanje i isključivanje RDS-a
	Radio s CD uređajem:
	Radio s CD / MP3 uređajem:

	Način rada alternativne frekvencije (AF)
	Način rada prometnih obavijesti (TA)
	Način rada prometnih programa (TP)
	Regionalni način rada (REG)
	Način rada poboljšanih ostalih mreža (EON)
	Prijem alarma u slučaju nužde



	CD Uređaj za reprodukciju
	Opće napomene
	Važne informacije o audio CD-ima i MP3 CD-ima

	Korištenje
	Početak reprodukcije CD-a
	Radio s CD uređajem:
	Preskakanje na sljedeći ili prethodni naslov
	Brzo pomicanje naprijed ili natrag
	Pauza
	CD zaslon
	Vađenje CD-a
	Radio s CD / MP3 uređajem:
	Preskakanje na sljedeći ili prethodni naslov
	Odabir albuma ili pjesme - MP3 CD
	Brzo pomicanje naprijed ili natrag
	Bez zvuka / pauza
	CD zaslon
	MP3-CD tekstualne informacije (oznaka ID3)
	Vađenje CD-a



	AUX ulaz
	Opće napomene
	Radio s CD / MP3 uređajem

	Korištenje

	USB priključak
	Opće napomene
	Radio s CD / MP3 uređajem
	Važne informacije

	iPod optimizacija

	Reprodukcija snimljenih audio datoteka
	Korištenje zaslona
	Započni reprodukciju
	Odaberite sljedeću/prethodnu pjesmu
	Podešavanje glasnoće
	Uključivanje/isključivanje pauze
	Nasumična reprodukcija pjesama
	Odabir kategorije (npr. izvođača, albuma, vrsti)
	Postavke uređaja za reprodukciju medija
	Slučajni redoslijed reprodukcije
	Ponavljanje reprodukcije
	Automatska reprodukcija

	Prikaz MP3 datoteka
	Odvajanja od USB priključka


	Prepoznavanje glasa
	Prepoznavanje glasa
	Opće napomene
	Aktiviranje prepoznavanja glasa
	Deaktiviranje prepoznavanja glasa
	Korištenje sustava za prepoznavanje glasa
	Često korištene glasovne naredbe
	Pomoć
	Razine izbornika

	Podešavanje glasnoće
	Glasovne upute
	Glasovne naredbe telefona
	Za pozivanje kontakta iz imenika:
	Za biranje telefonskog broja:
	Za ponovno biranje posljednjeg biranog telefonskog broja:
	Za ponovno biranje posljednjeg primljenog telefonskog broja:

	Glasovne naredbe čitača poruka
	Za čitanje posljednje primljene tekstualne poruke:
	Za pristup tekstualnim porukama u sandučiću ulazne pošte:
	Za brisanje svih tekstualnih poruka:
	Za promjenu načina na koji vas sustav obaviještava o ulaznoj tekstualnoj poruci:
	Za izlaz iz čitača SMS tekstualnih poruka:

	Glasovne naredbe uređaja za reprodukciju medija
	Postavke glasovnih naredbi
	Za pristup i promjenu podataka o korisniku:
	Za uklanjanje kontakata iz imenika handsfree sustava:
	Za prijenos kontakata iz telefona u handsfree sustav:
	Za uklanjanje mobilnih telefona, kontakata i podataka:
	Za uparivanje mobilnog telefona sa handsfree sustavom:
	Za pristup naprednim značajkama:
	Za izlaz iz izbornika Postavke:

	Savjeti za glasovne naredbe
	Važne napomene o jezičnoj podršci


	Telefon
	Opće napomene
	Važne informacije za upravljanje i sigurnost prometa
	Bluetooth
	EU R & TTE usklađenost
	SMS (Usluga kratkih poruka)

	Povezivanje
	Automatsko spajanje

	Bluetooth povezivanje
	Uparivanje mobilnog telefona s handsfree sustavom
	Rasparivanje mobilnog telefona s handsfree sustavom

	Hitan poziv
	Uspostavljanje hitnog poziva

	Rad
	Uvod
	Kontrole telefona
	Postavke telefona
	Vratite osnovne postavke za telefon

	Regulacija glasnoće
	Izbornik za telefon
	Korištenje zaslona
	Biranje telefonskog broja
	Telefonski imenik
	Biranje broja iz imenika
	Dodavanje kontakata telefonskom imeniku
	Brisanje kontakata iz telefonskog imenika

	Posljednji poziv
	Primanje poziva
	Funkcije tijekom telefonskog poziva
	SMS (Usluga kratkih poruka)
	Vrsta signala

	GPRS kod

	Mobilni telefoni i CB radio uređaji
	Upute za ugradnju i smjernice za rukovanje


	Kazalo pojmova

